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ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en andra tilläggsbudget för 2024.

Ekonomiska utsikter

Enligt finansministeriets prognos från april beräknas inte bruttonationalprodukten öka under
2024. De stigande priserna och räntorna har dragit ner på investeringarna och hushållens konsum-
tion. Ekonomin börjar växa under 2024, när den avtagande inflationen och de sjunkande räntorna
tillsammans med en relativt god inkomstutveckling för hushållen ökar deras disponibla inkomster
och konsumtion. Sett till hela år börjar ekonomin växa dock först 2025. Inflationen beräknas vara
1,9 % år 2024.

Sysselsättningen minskar något 2024, men ökar på nytt från och med 2025. Både sysselsättnings-
graden och graden av deltagande på arbetsmarknaden ligger fortsättningsvis på en rätt hög nivå.
Sysselsättningsgraden (personer i åldern 15—64 år) är i genomsnitt 73,2 % och arbetslöshetsgra-
den 7,4 % enligt prognosen för 2024. Företagen reagerar på den svaga efterfrågan på arbetskraft
främst genom permitteringar och andra flexibla arbetsarrangemang i stället för uppsägningar.

Den ekonomiska utvecklingen är förenad med stor osäkerhet. Nedgången i bostadsbyggandet kan
vara större och långvarigare än vad som antagits i prognosen. Globalt sett är de ekonomiska ut-
sikterna fortfarande osäkra. Dessutom kan störningarna i ekonomin och osäkerheten öka vid en
tillspetsning av de geopolitiska spänningarna eller om miljörisker realiseras.

Inkomstposter

Det föreslås att inkomstposten som helhet höjs med 141 miljoner euro netto. Kalkylen över skat-
teinkomster föreslås bli sänkt med 261 miljoner euro. Den nya kalkylen baserar sig på finansmi-
nisteriets makroekonomiska prognos från april 2023.

Det föreslås att intäktskalkylen för samfundsskatten sänks med 469 miljoner euro. Förändringen
förklaras av att beloppen av influten skatt varit mindre än väntat och av de försämrade konjunk-
turutsikterna. Kalkylen över intäkterna av arvsskatt och gåvoskatt föreslås bli höjd med 115 mil-
joner euro utifrån uppgifterna om influten skatt. Det föreslås att intäktskalkylen för källskatt på
ränteinkomster höjs med 106 miljoner euro. Förslaget bygger på uppgifterna om influten skatt
samt på att den antagna genomsnittsräntan på inlåningsstocken har blivit högre. Det föreslås att
intäktskalkylen för den tillfälliga skatten på vinster inom elbranschen och sektorn för fossila
bränslen sänks med 150 miljoner euro, eftersom uppgifterna om elföretagens skattedeklarationer
ger anledning att förvänta lägre intäkter av tillfällig skatt på vinster inom elbranschen än beräknat.
Det slutliga skattebeloppet visar sig hösten 2024.

Det föreslås att intäktskalkylen för mervärdesskatten höjs med 107 miljoner euro. Kalkylen byg-
ger på antagandet att den allmänna mervärdesskattesatsen höjs från 24 procent till 25,5 procent
från och med den 1 september 2024. Den beräknade effekten av höjningen är 167 miljoner euro.
Det föreslås dock att den totala intäktskalkylen för mervärdesskatten höjs mindre än så, eftersom
de försämrade ekonomiska utsikterna drar ner på inflödet av mervärdesskatt. I samband med höj-
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ningen av mervärdesskattesatsen höjs även skatten på vissa försäkringar från 24 procent till 25,5
procent. Den beräknade effekten av höjningen är 15 miljoner euro.

Det föreslås att kalkylen över inkomster av blandad natur höjs med sammanlagt 412 miljoner
euro vilket bl.a. beror på att inkomsterna från EU-programmet Fonden för ett sammanlänkat Eu-
ropa ökar. Förslaget innehåller dessutom en uppskattning av återtagna anslag som överförts från
tidigare år, som höjs med 300 miljoner euro. Den förväntade andelen av Finlands Banks vinst fö-
reslås bli sänkt med 10 miljoner euro, eftersom Finlands Bank inte betalar några intäktsförda be-
lopp till staten 2024.

Satsningar på trafikprojekt

Finland intäktsför stöd från EU:s fond för ett sammanlänkat Europa till ett belopp av sammanlagt
51,1 miljoner euro för trafikprojekt. Av stödet allokeras sammanlagt 11,2 miljoner euro till Väst-
banan Ab. Dessutom föreslås det att följande projekt för 2024 finansieras med stöd från Fonden
för ett sammanlänkat Europa:

— På riksväg 11 föreslås det att broarna Koiviston silta och Pikkuhaaran silta som går över Kumo
älv i Björneborg och Ulvsby förnyas. För projektet föreslås en fullmakt på 16 miljoner euro och
ett anslag på 11,7 miljoner euro för 2024.
— För förbättring av riksväg 21 Ailakkalahti—Kilpisjärvi, Enontekis föreslås en fullmakt och ett
anslag på 4 miljoner euro för 2024. I projektet förbättras trafikflödet och trafiksäkerheten och den
för Finlands försörjningsberedskap och militära trafik viktiga förbindelsen till Nordnorge och Is-
havet säkerställs.
— På riksväg 3 vid gränsen mellan Tavastehus och Janakkala föreslås en planskild anslutning för
att åstadkomma en smidigare anslutning mellan företagsområdet Moreeni—Rastikangas och hu-
vudvägsnätet. För projektet föreslås en fullmakt på 5,04 miljoner euro och ett anslag på 1 miljon
euro för 2024.
På riksväg 15 infarten till Kotka (Hyväntuulentie) föreslås en fullmakt på 8,17 miljoner euro och
ett anslag på 1 miljon euro för år 2024. Projektet är av betydelse för Finlands försörjningsbered-
skap — vägen i fråga utgör den huvudsakliga trafikförbindelsen till en av Finlands mest trafike-
rade hamnar.

I projektet förbättras även anslutningsarrangemangen till riksväg 3 och riksväg 19 i Jalasjärvi,
Kurikka. För projektet föreslås en fullmakt på 11 miljoner euro och ett anslag på 1 miljon euro
för 2024.

Det föreslås att anslagen för de projekt som ingår i MBT-avtalen för 2020—2031 (närtågsdepåer
i Helsingfors och spårvägen till Åbo) ombudgeteras med sammanlagt 2,5 miljoner euro för att
planerings- och projekteringskostnader för försenade projekt ska kunna betalas ännu under 2025
och 2026.

Inom det investeringsprogram som bygger på regeringsprogrammet föreslås följande projekt bli
inledda: 1) Riksväg 5 Leppävirta—Kuopio, 2) Riksväg 8 Edsevö—Lepplax och 3) utvecklande
av Kustbanan på avsnittet Köklax—Karis. Det föreslås att projekten beviljas en fullmakt på sam-
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manlagt 234 miljoner euro. Den fullmakt och det anslag på ca 1 miljon euro som för 2024 anvisats
till planering och projektering av banavsnittet Seinäjoki—Kaskö (Sydbottenbanan) som ett led i
investeringsprogrammet föreslås bli återkallad, eftersom Metsä Board Oyj inte bygger en ny fäll-
kartongsfabrik i Kaskö. Ombyggnadsbehovet på banan utgick från planen på en ny fabriksinves-
tering och därav följande ökade järnvägstransporter.

Dessutom föreslås det att en fullmakt på 1 450 miljoner euro beviljas för långa serviceavtal för
landsvägsfärjetrafik (20—21 år). Den föreslagna fullmakten och serviceavtalen förutsätter inget
tilläggsanslag, utan finansieringen ingår i den årliga anslagsramen för basunderhållet av trans-
portinfrastrukturen.

Statsrådets kansli

För statsrådets kansli föreslås 800 000 euro för en omarbetning av utlåtandetjänsten.

Inrikesministeriets förvaltningsområde

För extra kostnader förorsakade av fenomenet med instrumentaliserad olaglig inresa föreslås
Gränsbevakningsväsendet få ett tillägg på 3,3 miljoner euro och polisen ett tillägg på 468 000 eu-
ro.

Gränsbevakningsväsendet föreslås dessutom få 11 miljoner euro för investeringsutgifter som gäl-
ler ett radiotekniskt övervakningssystem (RTV). Vidare föreslås Gränsbevakningsväsendet få
233 000 euro till kostnader för stöd dygnet runt vid Åbo flygplats.

För Migrationsverket föreslås sammanlagt ca 1,5 miljoner euro för utgifter enligt regeringens
propositioner om ett gränsförfarande och om ändring av medborgarskapslagen. Det föreslås att
anslaget reserverat för utgifter av mottagande av flyktingar och asylsökande minskas med 59,8
miljoner euro på grund av bl.a. justerade antaganden om invandring. Enligt förslaget sänks det
anslag som reserverats för stöd till kunder inom mottagningsverksamheten med 28,7 miljoner
euro på grund av de justerade antagandena om invandring och med 6,9 miljoner euro på grund av
sänkningen av mottagningspenningen.

Försvarsministeriets förvaltningsområde

Tilläggsbudgetpropositionen innehåller återtaganden och ombudgeteringar av tidigare beviljade
anslag som beror på förändringar i utbetalningar och tidsplaner. Den största tidsmässiga ändring-
en i budgeteringen av anslaget för anskaffningar av försvarsmateriel föranleds av att projektet
Flottilj 2020 fördröjs. Enligt förslaget överförs 238 miljoner euro från det innevarande årets be-
ställningsfullmakt till 2026—2029.

I beställningsfullmakten PVKEH 2023 som ingår i anskaffningarna av försvarsmateriel föreslås
ett belopp av 20 miljoner euro bli överfört från fullmakten för materiel- och förvaltningsutgifter
för krishantering till anskaffning av pansarfordon till krishanteringsstyrkorna.

Det föreslås att tilläggsanslagen för ersättande av det försvarsmateriel som levererats till Ukraina
ska omfattas av Försvarsmaktens fullmakt för stöd till Ukraina (UKR 2023), vars totala belopp
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då stiger med 575,4 miljoner euro. Utgifterna för de ersättande anskaffningarna kommer att rea-
liseras 2024—2032. Med hänvisning till detta föreslås det att Försvarsmaktens materielanskaff-
ningar ökas med ca 1,1 miljoner euro för att täcka kostnaderna för stödet till Ukraina 2024. För
att täcka kostnaderna för stödet till Ukraina föreslås dessutom ett tillägg på 6,1 miljoner euro för
Försvarsmaktens omkostnader.

I utgifterna inom försvarsministeriets förvaltningsområde föreslås en ökning på sammanlagt
152,8 miljoner euro som en justering i enlighet med den faktiska indexutvecklingen 2023, efter-
som prisutvecklingen har varit snabbare jämfört med förhandsjusteringen av kostnadsnivån.
Dessutom föreslås det ett anslag på 12,2 miljoner euro för att täcka valutakursförluster under
2023.

Finansministeriets förvaltningsområde

För Skatteförvaltningens omkostnader föreslås ett tillägg på 1,8 miljoner euro för höjning av sä-
kerhetsnivån.

För Tullens omkostnader föreslås ett tillägg på sammanlagt 847 000 euro för anskaffning av Vir-
ve2-terminaler och för de extra kostnader som förorsakas av fenomenet med instrumentaliserad
olaglig inresa.

För återbetalningar med anledning av beslut om skattelättnader, ränteutgifter i anslutning till be-
skattningen och exportrestitutioner av bilskatt föreslås ett tillägg på sammanlagt 18 miljoner euro.

För finansministeriet föreslås en fullmakt på 3,2 miljoner euro för nationell medfinansiering av
andra fasen av projektet EuroQCI för en europeisk infrastruktur för kvantkommunikation.

Det föreslås att EU-medlemsavgiften sänks med 136 miljoner euro baserat på en justerad kalkyl.

I budgeten föreslås riksdagens ge sitt samtycke till att Senatfastigheter berättigas att till gängse
värde överlåta statlig fastighetsförmögenhet bestående av två olika objekt. Objekten i fråga är det
område som kallas Kymmeneborg i Kotka samt länsstyrelsens byggnad i S:t Michel.

Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

För förvaltningsnämnden för Sveaborg föreslås ett tillägg av engångsnatur på 800 000 euro för
reparationskostnader  förorsakade  av  rörskador  och översvämningsskador på fastigheter och
andra konstruktioner på Sveaborg.

För finansiering av läroanstalter för fritt bildningsarbete föreslås ett tillägg på 1 miljon euro för
utbildning som godkänts i en integrationsplan för invandrare; tillägget föranleds av behovet att
öka tillgången till språkutbildning för personer som flytt kriget i Ukraina.

Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

För ersättande av skador som orsakats av rovdjur föreslås ett tillägg på 2,5 miljoner euro för än-
damålet att ersätta skador på ren till fullt belopp 2023.



ALLMÄN MOTIVERING
A 9

För Lantmäteriverket föreslås 1 miljon euro för att förnya flygkamerasystemet.

Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

Anslagskalkylen för energistödet sänks med 141 miljoner euro bland annat på grund av senare-
lagda utbetalningar.

Anslaget för produktionsstöd för förnybar energi minskas med 114 miljoner euro till följd av pre-
ciseringar i beräkningarna över utbetalningar.

För ersättning av Försörjningsberedskapsfondens kostnader för skötsel av energitorv som ett led
i försörjningsberedskapsverksamheten föreslås ett anslag på ca 1,2 miljoner euro.

Anslaget för civiltjänstgöring föreslås bli höjt med 883 000 euro på grund av det ökade antalet
ansökningar om kompletterande tjänstgöring.

I de statliga ersättningarna för främjande av integration föreslås ett avdrag på 400 000 euro på
grund av att åldersgränsen för stöd för ensamkommande ungdomar från och med den 1 juli 2024
sänks från 25 till 23 år.

Det anslag som reserverats för EU:s strukturfondsprojekt föreslås bli minskat med 100 miljoner
euro på grund av att utbetalningarna är mindre än beräknat.

Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

För köp av externa hälso- och sjukvårdstjänster till Enheten för hälso- och sjukvård för fångar fö-
reslås ett tilläggsanslag på ca 5 miljoner euro. Behovet föranleds bl.a. av ökade kostnader för spe-
cialiserad sjukvård och ökad användning av inhyrd personal.

För Institutet för hälsa och välfärd föreslås ett tillägg på 150 000 euro för åtgärder för eliminering
av hepatit C. Ett tillägg på 677 000 euro föreslås för omkostnaderna för Tillstånds- och till-
synsverket för social- och hälsovården, för åtgärder vars syfte är att registret över tjänsteprodu-
center Soteri ska motsvara de krav som ställs i lagen om tillsynen över social- och hälsovården.

I finansieringen av utkomstskyddet för arbetslösa föreslås ett avdrag på 1 miljon euro med hän-
visning till slopandet av systemet med alterneringsledighet från och med den 1 augusti 2024. Det
föreslås dock att statens finansieringsandel av inkomsttryggheten och alterneringsersättningen i
arbetslöshetsförmånerna höjs med 33 miljoner euro till följd av att behovskalkylen preciseras.
Till statsandelen för Sysselsättningsfonden föreslås ett tillägg på ca 1,3 miljoner euro. Tillägget
föranleds av att användningen av vuxenutbildningsstödet överstiger beräkningarna innan förmå-
nen slopas.

För statens andel av de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare föreslås ett til-
lägg på 2,1 miljoner euro på grund av att premieinkomsterna är lägre än beräknat.
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För finansiering av tjänster för veteraner som tillhandahålls i hemmet föreslås ett tillägg på 3 mil-
joner euro. Tillägget föranleds av ett ökat servicebehov och av att välfärdsområdenas anslagsbe-
hov har preciserats.

Miljöministeriets förvaltningsområde

För finansiering av programmet för eliminering av långtidsbostadslöshet, som baserar sig på re-
geringsprogrammet, föreslås sammanlagt 2 miljoner euro.

Utgifter för skuldhanteringen

Kalkylen över ränteutgifterna har justerats i enlighet med utfallet av ränteutgifterna och i enlighet
med upplåningen och utvecklingen av räntenivåerna. Det föreslås att utgiftskalkylen för statens
skuldförvaltning höjs med 73,1 miljoner euro.

Balans och statsskulden

Med beaktande av att kalkylen över de ordinarie inkomsterna ökas med 141 miljoner euro och
anslagen minskas med 53 miljoner euro minskar den andra tilläggsbudgetpropositionen för 2024
statens behov av nettoupplåning med 194 miljoner euro. Statens nettoupplåning beräknas uppgå
till cirka 12,7 miljarder euro år 2024. Den budgeterade statsskulden beräknas vid utgången av
2024 uppgå till ca 169 miljarder euro, vilket är ca 60 % i förhållande till bruttonationalprodukten.

Ramen för valperioden

Det föreslås att de anslag som ingår i ramen minskas med 263 miljoner euro. Ramutgifterna för
2024 uppgår således till 74 975 miljoner euro.

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

2023
Bokslut

2024
Godkänd

budget
 (budget+

tilläggsbudgetar)

2024
Regeringens
proposition

2024
Sammanlagt

Anslag sammanlagt 
(exkl. minskning av statsskulden) 81 553 88 051 -53 87 997
— Räntor på statsskulden (huvudtitel 36) 2 323 3 177 73 3 250

Inkomstposter sammanlagt 
(exkl. nettoupplåning och skuldhantering) 82 921 75 118 141 75 258
— Skatteinkomster 63 460 65 443 -261 65 182
— Övriga inkomster 19 461 9 675 402 10 077
Nettoupplåning och skuldhantering 
(mom. 15.03.01) 12 698 12 933 -194 12 739
— Nettoupplåning - - - -
— Skuldhantering - - - -
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Efter den första tilläggsbudgeten för 2024 uppgick den ofördelade reserven för innevarande år till
376 miljoner euro, vilket innefattade 38 miljoner euro av den ofördelade reserv som blev oanvänd
2023. Den ofördelade reserv som överförts från 2023 har i denna tilläggsbudgetproposition an-
vänts helt och hållet för utgifter av engångsnatur.

I enlighet med de riktlinjer som regeringen drog upp vid ramförhandlingarna våren 2024 har til-
läggsbudgetreserven för 2024 minskats med 300 miljoner euro. Med beaktande av denna minsk-
ning av ramen och med beaktande av prisjusteringarna, de strukturella ändringarna och minsk-
ningen av ramutgifterna kvarstår 337 miljoner euro som ofördelad reserv för innevarande år.

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment Ärende 2024

Avtalsbaserad priskorrigering (Precisering av indexjusteringen av 
Försvarsmaktens utgifter i enlighet med prisutvecklingen 2023) 152,799
Lagstadgad priskorrigering (revidering av indexjusteringarna av 
finansieringen till välfärdsområdena) 0,032

23.01.01 Ombudgetering av anslaget för 2023 under moment 28.70.06 för 
löneutgifter inom projektet för att bygga upp en gemensam informa-
tionsbehandlingslösning för staten. 0,968

24.01.01 Ombudgetering av anslaget för 2023 under moment 28.70.06 för 
löneutgifter inom projektet för att bygga upp en gemensam informa-
tionsbehandlingslösning för staten. 0,788

24.30.66 Avdrag motsvarande kommissionens andelar på grund av dröjsmål i 
samarbetsprojekt inom utvecklingssamarbetet mellan Finland och Euro-
peiska kommissionen. Genomgångspost, motsvarande avdrag görs i 
inkomsterna under moment 12.24.99. -2,34

27.10.01 Stöd till Ukraina. Utgifter utanför ramen i enlighet med rambestämmel-
sen. 6,123

27.10.01 Anslag till Försvarsmakten som motsvarar EU:s CEF-stöd 
Genomgångspost vars motsvarande ersättning har intäktsförts under 
moment 12.31.10. 1,341

27.10.18 Ersättning för materialstöd som levererats till Ukraina. Utgifter utanför 
ramen i enlighet med rambestämmelsen. 1,08

27.10.18 Ändrad tidsmässig fördelning i fråga om finansieringen av Försvars-
maktens projekt Flottilj 2020. Motsvarande ökning av utgifterna senare 
i framtiden. -238,08

27.10.18 Ombudgetering av anslaget Övriga anskaffningar av försvarsmateriel 
till beställningsfullmakten Flottilj 2020 för 2025. -6,211

27.10.18 Ombudgetering av anslaget Övriga anskaffningar av försvarsmateriel 
till beställningsfullmakten PVKEH 2023 för 2026. -6,6

27.30.20 Den delvis föråldrade och oanvända finansieringen under moment 
27.30.20 enligt fullmakten KEHO23 överförs till 2026 och moment 
27.10.18 för projektet PSAJON2020, vilket också tillgodoser krishante-
ringsstyrkornas fordonsbehov. -5

28.70.01 och 
28.70.06

Ombudgetering av anslagen för 2022 och 2023 på grund av fördröjda 
utvecklingsprojekt. 23,402
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28.90.30 De sammanslagningsunderstöd enligt kommunstrukturlagen som blivit 
oanvända 2023 återförs till statsandelen för kommunal basservice. I 
kommunstrukturlagen anges det att i det fall att sammanslagningsunder-
stödet inte används i sin helhet, ska den återstående delen betalas tillbaka 
till statsandelen året följande år enligt principen euro per invånare. 9,947

30.10.64 Ombudgetering av anslaget för 2022 till tekniskt bistånd. 7,83
30.20.43 Ombudgetering av anslaget för 2022 till finansiering av CAP-planen. 49
30.20.44 Ombudgetering av anslaget för 2022 till finansiering av CAP-planen. 74
31.10.30 Ombudgetering av understödsanslaget för 2022 till de delar som gäller 

närtågsdepåer och spårvägen till Åbo. 2,5
31.10.31 Ombudgetering av anslaget 2022 för främjande av gång och cykling och 

för kommunernas kollektivtrafikprojekt. 5,776
31.10.77 Anslag som motsvarar EU:s CEF-stöd för trafikledsprojekt. Genom-

gångspost vars motsvarande ersättning intäktsförs under moment 
12.31.10. 39,87

31.10.77 Återtagande av anslag som reserverats för planering och projektering av 
banavsnittet Seinäjoki—Kaskö (Sydbottenbanan). Projektet är en del av 
investeringsprogrammet enligt regeringsprogrammet. Ramen minskas i 
motsvarande omfattning som anslagen. -0,992

31.20.51 Återkrav och ombetalning i enlighet med EU:s regler om statligt stöd av 
statsunderstöd som på grund av covid-19-pandemin betalats till rederi-
erna 2020—2022. Genomgångspost, motsvarande inkomst har anteck-
nats under moment 12.31.99. 60

32.20.41 Ändrad tidsmässig fördelning av utbetalningar av energistöd. -141
32.30.64 Ändrad tidsmässig fördelning inom strukturfondsfullmakterna under 

perioden 2021—2027. -39
33.20.50 Slopande av systemet med alterneringsledighet från och med den 1 

augusti 2024. Ändring av grunderna under ett moment utanför ramen. 1
33.60.30 Ombudgetering av anslaget för 2022 för att möjliggöra patienttranspor-

ter med Gränsbevakningsväsendets nya övervakningsflygplan. 1
Den oanvända ofördelade reserv som överförts från 2023 används bl.a. 
för följande utgifter av engångsnatur i tilläggsbudgetpropositionen: Ett 
radiotekniskt övervakningssystem (RTV) samt inverkan av ändringen 
av hemkommunsersättningen på UKM:s statsandelar. 38,005

Sammanlagt 36,238

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment Ärende 2024
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De av riksdagen godkända anslagen för 2024 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen 
enligt huvudtitel, euro

Huvudtitel

Godkänd
budget

(budget+tilläggs-
budget)

Regeringens
proposition Sammanlagt

21 Riksdagen 145 427 000 - 145 427 000
22. Republikens president 47 381 000 - 47 381 000
23. Statsrådets kansli 254 219 000 2 014 000 256 233 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde 1 289 797 000 -6 820 000 1 282 977 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde 1 214 301 000 322 000 1 214 623 000
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde 2 669 970 000 -64 331 000 2 605 639 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde 6 002 975 000 -84 474 000 5 918 501 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde 38 091 163 000 -78 494 000 38 012 669 000
29. Undervisnings- och kulturministeriets 

förvaltningsområde 8 057 007 000 31 747 000 8 088 754 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets 

förvaltningsområde 2 699 951 000 140 000 000 2 839 951 000
31. Kommunikationsministeriets 

förvaltningsområde 3 616 401 000 120 217 000 3 736 618 000
32. Arbets- och näringsministeriets 

förvaltningsområde 4 231 841 000 -347 867 000 3 883 974 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets 

förvaltningsområde 16 310 945 000 157 986 000 16 468 931 000
35. Miljöministeriets förvaltningsområde 242 905 000 3 261 000 246 166 000
36. Räntor på statsskulden 3 176 510 000 73 100 000 3 249 610 000
Sammanlagt 88 050 793 000 -53 339 000 87 996 454 000

De av riksdagen godkända inkomstposterna för 2024 och de nu föreslagna ändringarna av 
inkomstposterna enligt avdelning, euro

Avdelning

Godkänd
 budget

(budget+tilläggs-
budget)

Regeringens
proposition Sammanlagt

11 Skatter och inkomster av skattenatur 65 442 653 000 -261 000 000 65 181 653 000
12. Inkomster av blandad natur 7 136 109 000 411 526 000 7 547 635 000
13. Ränteinkomster, inkomster av försäljning 

av aktier och intäktsföring av vinst 2 450 008 000 -10 000 000 2 440 008 000
15. Lån (exkl. nettoupplåning och skuld-

hantering) 89 044 000 - 89 044 000
Sammanlagt (exkl. nettoupplåning och skuld-
hantering) 75 117 814 000 140 526 000 75 258 340 000

15.03.01 Nettoupplåning och skuldhantering 12 932 979 000 -193 865 000 12 739 114 000
Sammanlagt 88 050 793 000 -53 339 000 87 996 454 000



II tilläggsbudgeten för 2024

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11 €

11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR -261 000 000

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet -398 000 000
02. Samfundsskatt, avdrag ..................................................................... -469 000 000
03. Källskatt på ränteinkomster, tillägg ................................................. 106 000 000
04. Skatt på arv och gåva, tillägg .......................................................... 115 000 000
05. Tillfällig skatt på vinster inom elbranschen och sektorn för fossila 

bränslen, avdrag ............................................................................... -150 000 000

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning 150 000 000
01. Mervärdesskatt, tillägg .................................................................... 107 000 000
02. Skatt på vissa försäkringspremier, tillägg ....................................... 32 000 000
03. Apoteksskatt, tillägg ........................................................................ 11 000 000

08. Punktskatter 10 000 000
04. Accis på alkoholdrycker, tillägg ...................................................... 10 000 000



Avdelning 12 15

10. Övriga skatter -23 000 000
05. Överlåtelseskatt, avdrag .................................................................. -23 000 000
09. Gruvmineralskatt ............................................................................. —

Avdelning 12

12. INKOMSTER AV BLANDAD NATUR 411 526 000

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde -2 340 000
99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde, avdrag .... -2 340 000

28. Finansministeriets förvaltningsområde -4 400 000
99. Övriga inkomster inom finansministeriets förvaltningsområde, 

avdrag .............................................................................................. -4 400 000

30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde —
99. Övriga inkomster inom jord- och skogsbruksministeriets 

förvaltningsområde .......................................................................... —

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde 111 106 000
10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet, tillägg ..... 51 106 000
99. Övriga inkomster inom kommunikationsministeriets förvaltnings-

område, tillägg ................................................................................. 60 000 000

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde 7 160 000
02. Inkomster för Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälso-

vården, avdrag ................................................................................. -840 000
99. Övriga inkomster inom social- och hälsovårdsministeriets 

förvaltningsområde, tillägg .............................................................. 8 000 000

39. Övriga inkomster av blandad natur 300 000 000
04. Återtagande av överförda anslag, tillägg ......................................... 300 000 000

Avdelning 13

13. RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING 
AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST -10 000 000

04. Andel i statens penninginstituts vinst -10 000 000
01. Andel i Finlands Banks vinst, avdrag .............................................. -10 000 000
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Avdelning 15

15. LÅN -193 865 000

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering -193 865 000
01. Nettoupplåning och skuldhantering, avdrag .................................... -193 865 000

Inkomstposternas totalbelopp:

-53 339 000
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ANSLAG

Huvudtitel 23 €

23. STATSRÅDETS KANSLI 2 014 000

01. Förvaltning 2 214 000
01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 2 år), tillägg 2 214 000
03. Löneutgifter för nationella experter inom Europeiska unionen 

(reservationsanslag 2 år) .................................................................. —
26. Främjande av sannings- och försoningsprocessen när det gäller 

samerna (reservationsanslag 3 år) ................................................... —

10. Ägarstyrningen -200 000
88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år), avdrag ............................... -200 000

Huvudtitel 24

24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -6 820 000

01. Utrikesförvaltningen 3 032 000
01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 3 032 000

10. Krishantering 1 685 000
20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor 

(förslagsanslag), tillägg ................................................................... 1 685 000

30. Internationellt utvecklingssamarbete -11 992 000
66. Egentligt utvecklingssamarbete (reservationsanslag 3 år), avdrag .. -11 775 000
69. Stöd till Ukraina (reservationsanslag 3 år), avdrag ......................... -217 000

90. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde 455 000
51. Understöd till nödställda (förslagsanslag), tillägg ........................... 455 000
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Huvudtitel 25

25. JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 322 000

01. Ministeriet och förvaltningen -13 000
01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag -13 000

10. Domstolarna —
02. Högsta förvaltningsdomstolens omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), avdrag ..................................................... -1 950 000
03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år), tillägg 1 950 000

50. Valutgifter 335 000
20. Valutgifter (förslagsanslag), tillägg ................................................. 335 000

Huvudtitel 26

26. INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -64 331 000

01. Förvaltning 14 484 000
23. CBRN-lagerhållning av medicinsk utrustning inom ramen för EU:s 

civilskyddsmekanism (reservationsanslag 2 år) .............................. —
24. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. —
26. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen 

under programperioden 2021—2027 (reservationsanslag 3 år), 
tillägg ............................................................................................... 14 484 000

27. CBRN-lagerhållning inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism 
(reservationsanslag 2 år) .................................................................. —

10. Polisväsendet 468 000
01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ....... 468 000

20. Gränsbevakningsväsendet 14 543 000
01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 3 543 000
70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år), 

tillägg ............................................................................................... 11 000 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna —
20. Särskilda utgifter (förslagsanslag) ................................................... —
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40. Invandring -93 826 000
01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 1 545 000
21. Mottagande av flyktingar och asylsökande (förslagsanslag), avdrag -59 784 000
22. Frivillig återresa (reservationsanslag 2 år) ...................................... —
63. Stöd till mottagningsverksamhetens kunder (förslagsanslag), 

avdrag .............................................................................................. -35 587 000

Huvudtitel 27

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -84 474 000

01. Försvarspolitik och förvaltning -403 000
01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag -403 000

10. Militärt försvar -80 237 000
01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .... 85 256 000
18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år), avdrag -165 493 000
19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år) ............ —

30. Militär krishantering -3 834 000
20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering 

(reservationsanslag 2 år), avdrag ..................................................... -3 834 000

Huvudtitel 28

28. FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE -78 494 000

10. Beskattningen och Tullen 20 667 000
01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg 1 820 000
02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ................... 847 000
63. Återbetalda skatter (förslagsanslag), tillägg .................................... 1 000 000
95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag), 

tillägg ............................................................................................... 10 000 000
97. Exportrestitution av bilskatt (förslagsanslag), tillägg ...................... 7 000 000

20. Tjänster för statssamfundet —
88. Senatkoncernens affärsverk ............................................................. —



Huvudtitel 2920

70. Utvecklande av statsförvaltningen 22 202 000
01. Styrning och utveckling av informations- och kommunikations-

tekniken (IKT) inom den offentliga förvaltningen 
(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 23 402 000

06. Vissa utgifter som föranleds av ett medlemskap i Nordatlantiska 
fördragsorganisationen NATO (reservationsanslag 2 år) ................ —

20. Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 2 år), avdrag ..... -1 200 000
40. Kommunikationsnät för säkerhetsmyndigheterna 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. —

80. Överföringar till landskapet Åland -4 446 000
30. Avräkning till Åland (förslagsanslag), tillägg ................................. 1 859 000
34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag), avdrag ....................... -6 305 000

89. Finansieringen av välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen 554 000
31. Finansiering av social- och hälsovården och räddningsväsendet 

inom välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen 
(förslagsanslag), tillägg ................................................................... 554 000

90. Stöd till kommunerna 10 511 000
30. Statsandel till kommunerna för ordnande av basservicen 

(förslagsanslag), tillägg ................................................................... 10 511 000

92. EU och internationella organisationer -127 982 000
69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag), avdrag .............. -127 982 000

Huvudtitel 29

29. UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 31 747 000

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom 
verksamhetsområdet -3 180 000
02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

avdrag .............................................................................................. -3 980 000
11. Omkostnader för förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservations-

anslag 2 år), tillägg .......................................................................... 800 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande 
utbildning samt fritt bildningsarbete 30 905 000
01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 5 700 000
20. Gemensamma utgifter för grundläggande utbildning, småbarnspeda-

gogik och fritt bildningsarbete (reservationsanslag 3 år), avdrag ... -1 000 000
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30. Statsandelar och statsunderstöd till driftskostnader för förskole-
undervisning, grundläggande utbildning och småbarnspedagogik 
(förslagsanslag), tillägg ................................................................... 25 205 000

31. Statsandelar och statsunderstöd för driftskostnader för läroanstalter 
inom det fria bildningsarbetet (förslagsanslag), tillägg ................... 1 000 000

40. Högskoleundervisning och forskning 4 100 000
20. Gemensamma utgifter inom högskoleväsendet och vetenskapens 

område (reservationsanslag 3 år), tillägg ......................................... 100 000
51. Finlands Akademis forskningsanslag (förslagsanslag), tillägg ....... 3 700 000
88. Aktieförvärv (reservationsanslag 2 år) ............................................ 300 000

80. Konst och kultur 92 000
56. Statlig finansiering för de nationella konstinstitutionernas 

verksamhet (reservationsanslag 3 år), tillägg .................................. 92 000

90. Idrottsverksamhet —
50. Främjande av idrott och motion (fast anslag) .................................. —

91. Ungdomsarbete -170 000
50. Främjande av ungdomsarbete (fast anslag), avdrag ........................ -170 000

Huvudtitel 30

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 140 000 000

10. Utveckling av landsbygden 13 500 000
64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala 

och lokala landsbygdsutvecklingen (reservationsanslag 3 år), tillägg 13 500 000

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi 123 000 000
43. Miljöersättningar, ekologisk produktion, rådgivning och 

icke-produktiva investeringar (reservationsanslag 3 år), tillägg ..... 49 000 000
44. Kompensationsersättningar (reservationsanslag 3 år), tillägg ......... 74 000 000

40. Naturresursekonomi 2 500 000
42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 2 500 000

64. Forststyrelsen —



Huvudtitel 3122

70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier 1 000 000
01. Lantmäteriverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .. 1 000 000

Huvudtitel 31

31. KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE 120 217 000

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter 10 983 000
01. Kommunikationsministeriets omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 166 000
02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), avdrag ..................................................... -419 000
88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år), tillägg ................................ 11 236 000

10. Trafik- och kommunikationsnäten 49 154 000
20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år) —
30. Understöd för trafik- och kommunikationsnäten 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 2 500 000
31. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år), tillägg ........................... 5 776 000
77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år), tillägg ...... 40 878 000

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation 60 080 000
51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation 

(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 60 080 000

Huvudtitel 32

32. ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE -347 867 000

01. Förvaltning 2 945 000
01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 3 412 000
02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 2 160 000
03. Arbets- och näringsbyråernas omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), avdrag ..................................................... -4 410 000
04. Geologiska forskningscentralens omkostnader 

(reservationsanslag 2 år), avdrag ..................................................... -201 000
05. Omkostnader för Innovationsfinansieringsverket Business Finland 

(reservationsanslag 3 år), avdrag ..................................................... -401 000
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07. Patent- och registerstyrelsens omkostnader 
(reservationsanslag 3 år), avdrag ..................................................... -415 000

08. Säkerhets- och kemikalieverkets omkostnader 
(reservationsanslag 2 år), avdrag ..................................................... -183 000

10. Utveckling av digitaliseringen (reservationsanslag 3 år), tillägg .... 1 800 000
20. Civiltjänst (förslagsanslag), tillägg .................................................. 883 000
40. Statsunderstöd för aktörer som främjar en hållbar tillväxtpolitik 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. —
49. Statsunderstöd för Teknologiska forskningscentralen VTT Ab:s 

verksamhet (reservationsanslag 2 år), tillägg .................................. 300 000

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet -237 862 000
40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet 

(förslagsanslag), tillägg ................................................................... 17 690 000
41. Energistöd (förslagsanslag), avdrag ................................................ -141 000 000
48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag), avdrag ........ -114 000 000
50. Nationell medfinansiering av EU-projekt för forskning och utveck-

ling (reservationsanslag 3 år), avdrag .............................................. -552 000

30. Sysselsättning och företagsamhet -103 000 000
33. Understöd till torvföretagare (reservationsanslag 2 år) ................... —
41. Statsunderstöd för Jobbkanalen Ab:s verksamhet 

(reservationsanslag 3 år), avdrag ..................................................... -3 000 000
51. Offentlig arbetskrafts- och företagsservice (reservationsanslag 2 år) —
64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- 

och strukturpolitiska program och andra program inom sammanhåll-
ningspolitiken (förslagsanslag), avdrag ........................................... -100 000 000

87. Kapitalinvestering i Jobbkanalen Ab (reservationsanslag 2 år) ...... —

40. Specialfinansiering för företag -9 500 000
43. Kostnadsstöd för företag (reservationsanslag 2 år), tillägg ............. 500 000
46. Anskaffning av vagnmateriel till stommen i nattågstrafiken 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. —
47. Ersättningar för Finnvera Abp:s förluster (förslagsanslag), avdrag -10 000 000

50. Integration och internationell kompetens -450 000
03. Främjande av integration och arbetskraftsinvandring 

(reservationsanslag 2 år), avdrag ..................................................... -50 000
30. Statlig ersättning för integrationsfrämjande verksamhet 

(förslagsanslag), avdrag ................................................................... -400 000
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Huvudtitel 33

33. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE 157 986 000

01. Förvaltning 10 530 000
01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader (reservationsanslag 

2 år), avdrag ..................................................................................... -420 000
08. Utomstående hälsovårdstjänster för Enheten för hälso- och sjukvård 

för fångar (förslagsanslag), tillägg .................................................. 4 950 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom social- och hälsovårdsministeriets 

förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg ................................... 6 000 000

02. Tillsyn 677 000
03. Strålsäkerhetscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år) .... —
05. Omkostnader för Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälso-

vården (reservationsanslag 2 år), tillägg .......................................... 677 000
08. Omkostnader för Tillståndsmyndigheten för användning av social- 

och hälsovårdsdata (reservationsanslag 2 år) .................................. —

03. Forskning och utveckling 150 000
04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 150 000

10. Utjämning av familje- och boendekostnader, grundläggande 
utkomststöd samt vissa tjänster 250 000
60. Omkostnader för Folkpensionsanstaltens socialskyddsfonder 

(reservationsanslag 2 år), tillägg ...................................................... 250 000

20. Utkomstskyddet för arbetslösa 33 327 000
50. Statsandel till förtjänstskyddet och alterneringsersättningen inom 

arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag), tillägg ........................... 32 000 000
55. Statsandelar till Sysselsättningsfonden (förslagsanslag), tillägg ..... 1 327 000

40. Pensioner 2 100 000
52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för 

företagare (förslagsanslag), tillägg .................................................. 2 100 000

50. Stöd till veteraner 3 400 000
55. Vissa utgifter för rehabilitering (reservationsanslag 2 år), tillägg ... 400 000
58. Rehabilitering för frontveteraner och tjänster som stöder boende 

hemma (förslagsanslag), tillägg ....................................................... 3 000 000
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60. Social- och hälsovården stöds 107 552 000
30. Statlig ersättning för kostnaderna för riksomfattande beredskap 

inom hälso- och sjukvården och socialvården 
(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 1 000 000

31. Nationell utveckling inom social- och hälsovården 
(reservationsanslag 3 år), tillägg ...................................................... 552 000

33. Statlig ersättning till enheter inom social- och hälsovården för 
specialiseringsutbildning för social- och hälsovårdspersonal 
(fast anslag) ..................................................................................... —

61. Finansieringen av social- och hälsovård enligt planen för återhämt-
ning och resiliens (reservationsanslag 3 år), tillägg ........................ 106 000 000

Huvudtitel 35

35. MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE 3 261 000

01. Miljöförvaltningens omkostnader 1 436 000
01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ... 1 136 000
04. Finlands miljöcentrals omkostnader (reservationsanslag 2 år), 

tillägg ............................................................................................... 300 000

20. Samhällen, byggande och boende 1 825 000
33. Programmet för att eliminera långtidsbostadslöshet 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. 1 825 000
56. Understöd för att avstå från olje- och gasuppvärmning av bostadshus 

(reservationsanslag 3 år) .................................................................. —

Huvudtitel 36

36. RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN 73 100 000

01. Räntor på statsskulden 73 100 000
90. Räntor på statsskulden (förslagsanslag), tillägg .............................. 73 100 000

Anslagens totalbelopp:

-53 339 000
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I N K O M S T P O S T E R

Avdelning 11
SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet

02. Samfundsskatt
Under momentet dras det av 469 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av uppgifter om ett mindre inflöde än beräknat och på en
uppdatering av prognosen för skattebasen.

2024 II tilläggsb. -469 000 000
2024 I tilläggsb. -173 000 000
2024 budget 6 118 000 000
2023 bokslut 5 746 308 086
2022 bokslut 5 538 201 118

03. Källskatt på ränteinkomster
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 106 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ett högre antagande än beräknat om genomsnittsräntan på
inlåningsstocken.
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2024 II tilläggsb. 106 000 000
2024 budget 148 000 000
2023 bokslut 45 645 093
2022 bokslut 15 265 100

04. Skatt på arv och gåva
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 115 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av uppgifter om ett större inflöde än beräknat.

2024 II tilläggsb. 115 000 000
2024 budget 817 000 000
2023 bokslut 1 169 419 884
2022 bokslut 901 192 597

05. Tillfällig skatt på vinster inom elbranschen och sektorn för fossila bränslen
Under momentet dras det av 150 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att beloppet av den tillfälliga skatten på vinster inom el-
branschen utifrån skattedeklarationsuppgifterna bedöms bli lägre än beräknat.

2024 II tilläggsb. -150 000 000
2024 budget 200 000 000

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning

01. Mervärdesskatt
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 107 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av inkomstposten har som tillägg beaktats 167 000 000 euro till
följd av regeringens proposition där det föreslås att den allmänna mervärdesskattesatsen och skat-
tesatsen för försäkringspremier höjs från 24 procent till 25,5 procent och som avdrag 60 000 000
euro till följd av en uppdaterad bedömning av hur det ekonomiska läget och den privata konsum-
tionen kommer att utvecklas.

I samband med tilläggsbudgetspropositionen överlämnar regeringen till riksdagen en proposition
med förslag till höjning av den allmänna mervärdesskattesatsen och skattesatsen för försäkrings-
premier.

2024 II tilläggsb. 107 000 000
2024 I tilläggsb. -723 000 000
2024 budget 22 579 000 000
2023 bokslut 21 404 692 530
2022 bokslut 21 321 760 312
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02. Skatt på vissa försäkringspremier
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 32 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 15 000 000 euro av en regeringsproposition där det före-
slås att den allmänna mervärdesskattesatsen och skattesatsen för försäkringspremier höjs från 24
procent till 25,5 procent och 17 000 000 euro av en sådan precisering av uppgifterna om influtna
belopp för 2023 som höjer inkomstposten för 2024.

I samband med tilläggsbudgetspropositionen överlämnar regeringen till riksdagen en proposition
med förslag till höjning av den allmänna mervärdesskattesatsen och skattesatsen för försäkrings-
premier.

2024 II tilläggsb. 32 000 000
2024 budget 939 000 000
2023 bokslut 920 830 320
2022 bokslut 875 365 499

03. Apoteksskatt
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 11 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av prognosen över influten apoteksskatt, som baserar sig på
apotekens omsättning, preciserats.

2024 II tilläggsb. 11 000 000
2024 budget 190 000 000
2023 bokslut 218 210 247
2022 bokslut 206 510 257

08. Punktskatter

04. Accis på alkoholdrycker
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 9 000 000 euro av uppgifter om influtna belopp och
1 000 000 euro av de ändringar som föreslås i punktskattelagen och som ökar köparens skattskyl-
dighet vid näthandel med alkoholdrycker.

2024 II tilläggsb. 10 000 000
2024 budget 1 471 000 000
2023 bokslut 1 463 058 148
2022 bokslut 1 497 457 849
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10. Övriga skatter

05. Överlåtelseskatt
Under momentet dras det av 23 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att utsikterna i fråga om pris- och volymförändringarna
inom handeln med bostadsaktier och fastigheter är svagare än beräknat.

2024 II tilläggsb. -23 000 000
2024 budget 629 000 000
2023 bokslut 608 766 074
2022 bokslut 936 399 468

09. Gruvmineralskatt
Motiveringen till momentet kompletteras så att inkomstposten budgeteras enligt kontantprinci-
pen, med undantag för rättelser till inkomstposten som bokförs med stöd av beslut om rättelse av
beskattningen.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan beräknas inget tillägg inflyta under mo-
mentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 100 000
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Avdelning 12
INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde

99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde
Under momentet dras det av 2 340 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av avdraget föranleds 936 000 euro av EU:s finansiella bidrag till samarbets-
projektet inom undervisningssektorn i Nepal och 1 404 000 euro av EU:s finansiella bidrag till
det projekt som gäller naturresurser och klimatförändring i kommunerna i Nepal. Utbetalningen
av stöd för projekten har inte framskridit som planerat.

2024 II tilläggsb. -2 340 000
2024 budget 25 842 000
2023 bokslut 35 163 342
2022 bokslut 23 149 100

28. Finansministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom finansministeriets förvaltningsområde
Under momentet dras det av 4 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av ett lägre än beräknat inflöde av borgensavgifter 2024.

2024 II tilläggsb. -4 400 000
2024 budget 25 970 000
2023 bokslut 60 426 099
2022 bokslut 70 944 332
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30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde
Motiveringen till momentet kompletteras så att inkomster får användas till utgifter för kontoav-
skrivningar på stöd som betalats med stöd av lagen om finansiering av hållbart skogsbruk (1094/
1996), den temporära lagen om finansiering av hållbart skogsbruk (34/2015), lagen om ett tem-
porärt incitamentsystem för skogsbruket (71/2023) och lagen om temporärt stöd för beskogning
(1114/2020) och dröjsmålsräntor på dem.
F ö r k l a r i n g : Kompletteringen av motiveringen föranleds av att kontoavskrivningar som hän-
för sig till återkrav bokförs under momentet.

Med anledning av det som anförts ovan beräknas inget tillägg inflyta under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 4 400 000
2023 bokslut 5 318 490
2022 bokslut 4 468 522

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg 51 106 000 euro.
F ö r k l a r i n g : I tillägget ingår utbetalningar av CEF-stöd som EU beviljat för projekt som gäl-
ler Esbo stadsbana, ökning av kapaciteten på avsnittet Helsingfors—Riihimäki, fas 2, utveckling
av bangården i Åbo och byggande av dubbelspår på sträckan Kuppis—Åbo, planering av Kare-
lenbanan mellan Luumäki och Joutseno, fördjupande av farleden till Ajos i Kemi, elektrifiering
av banavsnittet Laurila—Torneå—Haparanda, Oritkari triangelspår, förbättring av förmedlings-
kapaciteten på banavsnittet Uleåborg—Kontiomäki, fas 1, landsväg 8155 Poikkimaantie, plane-
ring av banan Tammerfors—Jyväskylä, planering av projektet riksväg 4 Hirvas—Rovaniemi—
Vikajärvi och farleden till Nordsjö. Motsvarande utgifter har budgeterats under moment
31.10.77.

I tillägget har dessutom beaktats utbetalningen av CEF-stöd till Västbanan Ab. Motsvarande ut-
gifter har budgeterats under moment 31.01.88.

2024 II tilläggsb. 51 106 000
2024 budget 1 500 000
2023 bokslut 34 367 830
2022 bokslut 35 292 954

99. Övriga inkomster inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 60 000 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av understöd som beviljats rederier inom sjöfarten med stöd
av statsrådets förordning om stödjande av sjöfart (548/2020) och som återkrävs. Understöd åter-
krävs med stöd av bestämmelserna om återkrav enligt prövning i statsunderstödslagen (688/
2001). Inkomsterna innehåller utöver de statsunderstöd som återkrävs också en löpande mark-
nadsbaserad ränta som beräknas från den dag då understödet betalades ut till den dag då under-
stödet återbetalas.

På motsvarande sätt som inkomsterna anvisas anslag för statsunderstöd till rederier inom sjöfar-
ten. Motsvarande utgifter har budgeterats under moment 31.20.51.

2024 II tilläggsb. 60 000 000
2024 budget 20 050 000
2023 bokslut 10 277 770
2022 bokslut 6 952 087

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

02. Inkomster för Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården
Under momentet dras det av 840 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att beloppet av de årsavgifter som influtit har varit min-
dre än beräknat.

2024 II tilläggsb. -840 000
2024 budget 2 690 000
2023 bokslut 3 345 933
2022 bokslut 3 279 007

99. Övriga inkomster inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 8 000 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att de inkomster och återkrav inom förvaltningsom-
rådet för vilka det inte finns något särskilt inkomstmoment eller som inte kan beaktas under ut-
giftsmomenten beaktas i inkomsterna.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 5 000 000 euro av det uppskattade återkravet av under-
stöd som beviljats av social- och hälsoorganisationernas understödscentral (STEA) och
3 000 000 euro av större återbäringar än beräknat av anslaget för öppenvårdstjänster i hemmet
som beviljats frontveteraner.

Kompletteringen av motiveringen föranleds av behovet att beakta de inkomster och återkrav
inom förvaltningsområdet för vilka det inte finns något särskilt inkomstmoment eller som inte
kan beaktas som inkomster under utgiftsmomenten.
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2024 II tilläggsb. 8 000 000
2024 budget 15 600 000
2023 bokslut 18 029 935
2022 bokslut 14 999 727

39. Övriga inkomster av blandad natur

04. Återtagande av överförda anslag
Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 300 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en precisering av uppskattningen av outnyttjade reserva-
tionsanslag.

2024 II tilläggsb. 300 000 000
2024 budget 300 000 000
2023 bokslut 11 299 970 241
2022 bokslut 646 860 402
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Avdelning 13
RÄNTEINKOMSTER,  INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV 
AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST

04. Andel i statens penninginstituts vinst

01. Andel i Finlands Banks vinst
Under momentet dras det av 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att Finlands Bank år 2024 inte betalar någon intäktsfö-
ring av vinst till staten.

2024 II tilläggsb. -10 000 000
2024 budget 10 000 000
2023 bokslut —
2022 bokslut 26 300 000
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Avdelning 15
LÅN

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering

01. Nettoupplåning och skuldhantering
Under momentet dras det av 193 865 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av ändringar i inkomstposter och anslag.

2024 II tilläggsb. -193 865 000
2024 I tilläggsb. 1 491 284 000
2024 budget 11 441 695 000
2023 bokslut 12 697 725 659
2022 bokslut 11 313 723 566
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A N S L A G

Huvudtitel 23
STATSRÅDETS KANSLI

01. Förvaltning

01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 214 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 800 000 euro av en reform av utlåtandetjänsten, 968 000
euro av en ombudgetering av det anslag som återtagits från moment 28.70.06 för löneutgifter för
projektet för att bygga upp statens gemensamma informationsbehandlingslösning, 420 000 euro
av en överföring från moment 33.01.01 för kostnader för stödtjänster och hyror för Social- och
hälsoorganisationernas understödscentral samt 13 000 euro av en överföring från moment
25.01.01 och 13 000 euro från moment 32.01.01 för reserådgivning och resestöd.

2024 II tilläggsb. 2 214 000
2024 budget 165 769 000
2023 bokslut 155 283 000
2022 bokslut 145 188 000

03. Löneutgifter för nationella experter inom Europeiska unionen (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för stödjande av träning för
personer som söker EU-jobb och för tolkutbildning.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.
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2024 II tilläggsb. —
2024 budget 2 480 000
2023 bokslut 980 000
2022 bokslut 985 000

26. Främjande av sannings- och försoningsprocessen när det gäller samerna (reservationsanslag
3 år)
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till betalning av utgifter för avlö-
nande av visstidsanställd personal motsvarande högst sex årsverken för uppgifter vid sannings-
och försoningskommissionens sekretariat.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 1 358 000
2022 bokslut 460 000

10. Ägarstyrningen

88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 35.01.01 för utgifter som föranleds av en
utredning om ett avstående från A-Kruunu Oy och av eventuella arrangemang i samband med av-
ståendet.

2024 II tilläggsb. -200 000
2024 budget 5 700 000
2023 bokslut 5 700 000
2022 bokslut 441 113 542
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Huvudtitel 24
UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Utrikesförvaltningen

01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 032 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 34 000 euro en överföring från moment 35.01.01 till löneförhöj-
ningar för specialsakkunniga i miljöfrågor vid Finlands ständiga representation vid Europeiska
unionen, 222 000 euro en överföring från moment 27.01.01 till en uppgift som nationell sakkun-
nig inom försvarssektorn (VNC, Voluntary National Contribution) vid Finlands ständiga repre-
sentation vid Nato, 181 000 euro en överföring från moment 27.01.01 till en uppgift som speci-
alsakkunnig inom försvarspolitik vid Finlands ständiga representation vid Nato, 173 000 euro en
överföring från moment 31.01.02 till en uppgift som specialsakkunnig vid Finlands ständiga re-
presentation vid Nato, 1 417 000 euro en överföring från moment 24.30.66 till en ny anställnings-
period för de specialsakkunniga vid Finlands ständiga representation vid Europeiska unionen
samt för löneutgifter och andra utgifter för Team Finland-sakkunniga inom utvecklingssamarbe-
te, 217 000 euro en överföring från moment 24.30.69 till löneutgifter och andra utgifter för en
sakkunnig inom utvecklingspolitik vid Finlands ambassad i Kiev och för en Team Finland-sak-
kunnig utsänd som stöd till genomförandet av återuppbyggnadsplanen, 788 000 euro en ombud-
getering av det anslag som återtagits från moment 28.70.06 till löneutgifter för de permanenta
sakkunniga som behövs för att sköta informationshanteringen, datasystemsutvecklingen och sys-
temadministrationen för statens gemensamma informationsbehandlingslösning.

2024 II tilläggsb. 3 032 000
2024 budget 256 050 000
2023 bokslut 262 819 000
2022 bokslut 267 222 000

10. Krishantering

20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 685 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:
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F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 27.30.20.

Tilläggen under punkterna 14, 18 och 24 i dispositionsplanen föranleds av de löneförhöjningar
som trädde i kraft den 1 mars 2024 och övriga personalkostnader som ökat inom insatserna. Til-
läggen under de nya punkterna 27 och 28 i dispositionsplanen föranleds av beslut i april 2024 om
deltagande i olika insatser. Tillägget under nya punkt 29 i dispositionsplanen föranleds av beslut
om deltagande i vissa av FN:s fredsbevarande projekt vars syfte är att följa upp hur mandaten för
FN:s fredsbevarande insatser fullföljs, ökar kvinnors delaktighet i insatserna och främja fredsbe-
varandets trovärdighet och FN:s värderingar. Tilläggen täcks genom ett avdrag under punkt 09 i
dispositionsplanen samt genom en anslagsöverföring från moment 27.30.20.

Dispositionsplan (euro)

01. Utgifter för utbildning och beredskap för EU:s stridsgrupper 1 150 000
04. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) 5 844 000
05. Gemensamma utgifter 7 719 000
09. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av 

dem, för utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanterings-
veteraner, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter 
för krishantering -

11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 1 466 000
14. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 19 758 000
15. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali 531 000
18. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak 8 803 000
23. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak 742 000
24. Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini 1 700 000
25. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Moçambique 702 000
26. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 5 328 000
27. Utgifter för insatsen EUNAVFOR ASPIDES 407 000
28. Utgifter för insatsen Prosperity Guardian 215 000
29. FN:s fredsbevarande projekt 400 000
Sammanlagt 54 765 000

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

09. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av 
dem, för utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishante-
ringsveteraner, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra 
utgifter för krishantering -721 000

14. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon +760 000
18. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak +524 000
24. Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini +100 000
27. Utgifter för insatsen EUNAVFOR ASPIDES +407 000
28. Utgifter för insatsen Prosperity Guardian +215 000
29. FN:s fredsbevarande insatser +400 000
Sammanlagt +1 685 000
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2024 II tilläggsb. 1 685 000
2024 budget 53 080 000
2023 bokslut 46 395 834
2022 bokslut 39 611 503

30. Internationellt utvecklingssamarbete

66. Egentligt utvecklingssamarbete (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 11 775 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Av avdraget överförs 1 417 000 euro till moment 24.01.01 för en ny anställ-
ningsperiod för en specialsakkunnig vid Finlands ständiga representation vid Europeiska unionen
samt för löneutgifter och andra utgifter för Team Finland-sakkunniga inom utvecklingssamarbe-
te; avdraget görs under punkt 1 i dispositionsplanen.

Av avdraget föranleds 2 340 000 euro av kommissionens andelar i vissa samarbetsprojekt mellan
Finland och Europeiska kommissionen, enligt följande: 936 000 euro för utgifter inom projektet
Tekniskt samarbete i Nepals utbildningssektor och 1 404 000 euro för utgifter inom det projekt
som gäller naturresurser och klimatförändring i kommunerna i Nepal, på grund av senarelagda
utbetalningar. Avdragen görs under punkt 2 i dispositionsplanen. Motsvarande inkomster från
kommissionen har budgeterats under moment 12.24.99. Avdraget ändrar inte på utrikesministe-
riets andel av projektfinansieringen och påverkar inte beloppet av Finlands offentliga bistånd.

Av avdraget överförs dessutom 8 018 000 euro till moment 28.92.69 i enlighet med kommissio-
nens betalningsprognos; beloppet överförs från punkt 3 i dispositionsplanen till finansministeriet
för finansieringsandelar enligt EU:s nya budgetram för instrumentet NDICI - Europa i världen.

Dispositionsplan (euro)

1. Multilateralt utvecklingssamarbete 202 562 000
2. Utvecklingssamarbete med enskilda länder och regioner1) 136 299 000
3. Europeiska utvecklingsfonden 22 637 000
4. Utvecklingssamarbete som inte inriktats enligt land 56 101 000
5. Humanitärt bistånd 83 000 000
6. Planering och stödfunktioner inom utvecklingssamarbetet 5 312 000
7. Evaluering och intern revision inom utvecklingssamarbetet 1 950 000
8. Stöd till civilsamhällesorganisationers utvecklingssamarbete 

och information om utvecklingssamarbetet 87 950 000
9. Räntestödsinstrumentet 21 000 000
Sammanlagt 616 811 000

1) I anslaget ingår sammanlagt 4 547 000 euro i utgifter för samarbetsprojekt mellan ministeriet och Europeiska 
kommissionen.
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2024 II tilläggsb. -11 775 000
2024 budget 628 586 000
2023 bokslut 714 488 000
2022 bokslut 774 505 000

69. Stöd till Ukraina (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 217 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgif-
ter för en sakkunnig inom utvecklingspolitik vid Finlands ambassad i Kiev och en Team Finland-
sakkunnig utsänd som stöd till genomförandet av återuppbyggnadsplanen.

2024 II tilläggsb. -217 000
2024 budget 32 821 000

90. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde

51. Understöd till nödställda (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 455 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av evakueringar och andra plötsliga omfattande utgifter vid
kriser. Tack vare tilläggsanslaget kan behövliga insatser inledas direkt i en krissituation

2024 II tilläggsb. 455 000
2024 budget 45 000
2023 bokslut 314 391
2022 bokslut 11 917

Avdrag från dispositionsplanen (euro)

1. Multilateralt utvecklingssamarbete -1 417 000
2. Utvecklingssamarbete med enskilda länder och regioner -2 340 000
3. Europeiska utvecklingsfonden -8 018 000
Sammanlagt -11 775 000
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Huvudtitel 25
JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Ministeriet och förvaltningen

01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 13 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 23.01.01 för reserådgivning och resestöd.

2024 II tilläggsb. -13 000
2024 budget 25 198 000
2023 bokslut 24 320 000
2022 bokslut 25 647 000

10. Domstolarna

02. Högsta förvaltningsdomstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 1 950 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 25.10.03 för kostnader för domstolarnas
lokaler.

2024 II tilläggsb. -1 950 000
2024 budget 15 320 000
2023 bokslut 12 187 000
2022 bokslut 14 206 000

03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 950 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 25.10.02 för kostnader för domstolarnas
lokaler.
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2024 II tilläggsb. 1 950 000
2024 budget 328 414 000
2023 bokslut 304 832 000
2022 bokslut 290 722 000

50. Valutgifter

20. Valutgifter (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 335 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för avlönande av personal
motsvarande högst åtta årsverken för valuppgifter vid utrikesrepresentationen.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av nyval till sametinget.

2024 II tilläggsb. 335 000
2024 budget 43 086 000
2023 bokslut 26 885 904
2022 bokslut 14 879 520
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Huvudtitel 26
INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

23. CBRN-lagerhållning  av  medicinsk utrustning inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism
(reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att löneutgifter för tjänstemän som utnämnts till sin
tjänst får betalas under momentet upp till högst 11 årsverken.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 25 093 000

24. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen (reservationsanslag 3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 14 484 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något anslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2022 bokslut 34 000 000

26. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen under programperioden
2021—2027 (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 14 484 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas
2) till betalning av tekniskt bistånd som behövs för att genomföra ovannämnda fonders program
och av löneutgifter för personal allokerad till dessa uppgifter, inklusive tjänstemän som utnämnts
till sin tjänst, motsvarande högst 20 årsverken, samt för betalning av andra konsumtionsutgifter
som är nödvändiga för att fondernas program ska kunna genomföras.
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Dessutom ändras motiveringen till momentet så att anslaget får användas till överförings- och
konsumtionsutgifter föranledda av förfarandet för vidarebosättning av flyktingar, humanitärt
mottagande och placering av flyktingar i kommunerna samt till löneutgifter för personal, inklu-
sive tjänstemän som utnämnts till sin tjänst, motsvarande högst 23 årsverken; för dessa utgifter
reserveras 13 297 000 euro inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde och
5 699 000 euro för Migrationsverket. Arbets- och näringsministeriet kan bevilja medel vidare i
form av understöd. I fråga om arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde budgeteras
överföringsutgifterna enligt principen om betalningsbeslut.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det anslag som återtas under moment
26.10.24.

2024 II tilläggsb. 14 484 000
2024 budget 9 713 000
2023 bokslut 42 828 000
2022 bokslut 35 150 000

27. CBRN-lagerhållning inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till sådana uppgifter som genom-
förandet av projektet föranleder och till avlöning av personal allokerad till dessa uppgifter mot-
svarande högst 12 årsverken 2024 samt till andra konsumtionsutgifter som föranleds av genom-
förandet av projektet.
Motiveringen till momentet kompletteras så att löneutgifter för tjänstemän som utnämnts till sin
tjänst får betalas under momentet upp till högst 12 årsverken.
Vidare ändras motiveringen till momentet så att anslaget får användas till överföring av anslag
motsvarande utgifterna för genomförandet av projektet enligt följande fördelning: 73 211 000
euro till Institutet för hälsa och välfärd, 444 000 euro till social- och hälsovårdsministeriet och
105 000 euro till Strålsäkerhetscentralen.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 114 851 000
2023 bokslut 59 845 000

10. Polisväsendet

01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 468 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av de extra kostnader som polisen har haft för hanteringen
av olagliga inresor fram till den 29 februari 2024.
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2024 II tilläggsb. 468 000
2024 budget 946 436 000
2023 bokslut 887 921 000
2022 bokslut 828 938 000

20. Gränsbevakningsväsendet

01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 543 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 3 310 000 euro av extra kostnader för hantering av instru-
mentaliserade olagliga inresor under tiden 1 februari—18 mars 2024 och 233 000 euro av kost-
nader för stöd dygnet runt vid Åbo flygplats.

2024 II tilläggsb. 3 543 000
2024 I tilläggsb. 12 174 000
2024 budget 333 649 000
2023 bokslut 312 030 000
2022 bokslut 302 516 000

70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 11 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av kostnaderna för byggande och ibruktagande av ett radio-
tekniskt övervakningssystem (RTV).

2024 II tilläggsb. 11 000 000
2024 I tilläggsb. 74 000 000
2024 budget 179 000 000
2023 bokslut 325 000 000
2022 bokslut 11 000 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna

20. Särskilda utgifter (förslagsanslag)
Motiveringen till momentet kompletteras så att de mervärdesskatteutgifter som hänför sig till
konsumtionsutgifter budgeterade under momentet betalas med medel under moment 26.01.29.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.
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2024 II tilläggsb. —
2024 budget 4 000 000
2023 bokslut 8 052 683
2022 bokslut 3 875 821

40. Invandring

01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 545 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 655 000 euro av ibruktagandet av ett gränsförfarande och
890 000 euro av ändringen av medborgarskapslagen.

2024 II tilläggsb. 1 545 000
2024 budget 101 962 000
2023 bokslut 67 795 000
2022 bokslut 75 786 000

21. Mottagande av flyktingar och asylsökande (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 59 784 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till utgifter för förläggning-
ar som fungerar som återreseförläggningar genom att tillhandahålla individuell rådgivning om
återvändo och samordna återresor.
F ö r k l a r i n g : Av avdraget föranleds 54 584 000 euro av en justering av antagandena avseen-
de invandring och 5 200 000 euro av sänkningen av mottagningspenningen.

Tack vare kompletteringen kan anslaget användas till utgifter för förläggningar som erbjuder in-
tensiv individuell rådgivning om återvändo samt ekonomiskt och praktiskt stöd för frivillig åter-
resa och återintegration i ursprungslandet.

2024 II tilläggsb. -59 784 000
2024 budget 320 570 000
2023 bokslut 254 380 108
2022 bokslut 272 307 000

22. Frivillig återresa (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till EU-finansierade projekt och
gemensamma europeiska eller nordiska projekt ägnade att utveckla systemen för frivillig återresa
och återintegration.
Dessutom ändras motiveringen till momentet så att anslaget får användas till betalning av löneut-
gifter för visstidsanställd personal motsvarande högst fem årsverken inom handledning, plane-
ring och rådgivning i frågor som gäller frivillig återresa.
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Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till sådana nödvändiga lä-
karutlåtanden och undersökningar som möjliggör frivillig återresa samt till utgifter för kommu-
nikation och information.
F ö r k l a r i n g : Motiveringens ändrade lydelse gör det möjligt för Migrationsverket att delta i
andra europeiska aktörers projekt som gäller återresa och återintegration. Ökningen av personal-
styrkan inom handledning, planering och rådgivning i frågor som gäller frivillig återresa till högst
fem årsverken ökar dessutom Migrationsverkets möjligheter att satsa på rådgivning och utbild-
ning i dessa frågor och på genomförandet av återresearrangemang.

Tack vare kompletteringen av motiveringen kan anslaget användas för sådana nödvändiga läka-
rutlåtanden och undersökningar som möjliggör frivillig återresa. Avsaknaden av ett utlåtande kan
leda till att återreseprocessen blir utdragen eller hindra frivillig återresa. Genom att möjligheten
att använda anslaget för kommunikation och information skrivs in får Migrationsverket möjlighet
att rikta kommunikation och information till potentiella återvändande i bredare omfattning.

Ändringarna förväntas ha en positiv inverkan på antalet återvändande.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 2 318 000
2023 bokslut 2 318 000
2022 bokslut 2 318 000

63. Stöd till mottagningsverksamhetens kunder (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 35 587 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av avdraget föranleds 28 687 000 euro av en justering av antagandena avseen-
de invandring och 6 900 000 euro av en justering av mottagningspenningen.

2024 II tilläggsb. -35 587 000
2024 budget 100 726 000
2023 bokslut 99 074 029
2022 bokslut 66 124 963
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Huvudtitel 27
FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Försvarspolitik och förvaltning

01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 403 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgif-
ter för en specialsakkunnig i försvarspolitik och en nationell expert inom försvarssektorn (VNC)
vid Finlands ständiga representation vid Nato (NAE).

2024 II tilläggsb. -403 000
2024 budget 17 856 000
2023 bokslut 16 912 000
2022 bokslut 16 586 000

10. Militärt försvar

01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 85 256 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det 2024 får ingås långtidsavtal för upphandling av så-
dan materiel och sådana tjänster som försvarsmaktens verksamhet förutsätter så att de åren
2024—2028, enligt valutakursnivån den dag budgeten träder i kraft, får föranleda staten utgifter
på högst 156 602 000 euro (Beställningsfullmakten för omkostnader 2024).
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 6 123 000 euro av kostnaderna för stödet till Ukraina,
1 341 000 euro av allokeringen av CEF-stödet till försvarsmakten, 56 544 000 euro av justering-
en enligt den faktiska indexutvecklingen 2023, 904 000 euro av valutakursförändringarna 2023
och 20 344 000 euro av en överföring från moment 27.10.18.

Behovet av att ändra beställningsfullmakten föranleds av upprätthållandet av marinsystemen
2024—2025 samt av den ändring i finansieringen som orsakas av att ibruktagandet av ett system
(ELVA, elektronisk verkan) fördröjs. Ändringen i beställningsfullmakten genomförs inom de ra-
mar för statsfinanserna som fastställts för försvarsministeriets förvaltningsområde.
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Till följd av ändringen av beställningsfullmakten ändras fullmaktstabellen enligt följande:

2024 II tilläggsb. 85 256 000
2024 I tilläggsb. —
2024 budget 2 357 200 000
2023 bokslut 2 253 291 000
2022 bokslut 2 152 420 000

18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år)
Under momentet dras det av 165 493 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för att effektivisera den in-
hemska försvarsindustrin
Motiveringen till momentet ändras så att högst 279 403 000 euro av anslaget får användas till be-
talning av utgifter för övriga anskaffningar av försvarsmateriel än sådana som föranleds av be-
ställningsfullmakter eller av förändringar i index och valutakurser i samband med beställnings-
fullmakter.
Av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 23 789 000 euro.

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2024 2025 2026 2027 2028–

Sammanlagt
fr.o.m.

2024

Gamla beställnings-
fullmakter
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2020 9 790 9 790
Beställningsfullmakten för 
partnerskap 2020 som gäl-
ler underhåll (Millog 2020) 125 692 125 692 125 692 125 692 125 692 628 460
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2021 12 400 12 205 3 500 28 105
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2022 41 074 13 122 6 470 2 183 62 849
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2023 101 539 26 913 7 164 5 905 1 900 143 421
Gamla beställnings-
fullmakter sammanlagt 290 495 177 932 142 826 133 780 127 592 872 625

Ny beställningsfullmakt
Beställningsfullmakten för 
omkostnader 2024 2 850 100 133 33 999 12 665 6 955 156 602
Ny beställningsfullmakt 
sammanlagt 2 850 100 133 33 999 12 665 6 955 156 602

Fullmakter sammanlagt 293 345 278 065 176 825 146 445 134 547 1 029 227
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Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att
1) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för ersättande upphandling för materielstöd
till Ukraina 2023 (UKR 2023) höjs med 575 419 000 euro så att användningen av beställnings-
fullmakten får föranleda staten utgifter på högst 2 026 573 000 euro åren 2023—2032.
2) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för projektet Flottilj 2020 ökar med
19 430 000 euro så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på
högst 1 395 940 000 euro åren 2018—2029.
3) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av försvarsmakten
år 2023 (PVKEH 2023) ökar med 49 930 000 euro utan att betalningstiden för beställningsfull-
makten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på
högst 876 454 000 euro åren 2023—2032.
4) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av försvarsmakten
år 2020 (PVKEH 2020) minskar med 1 000 000 euro utan att betalningstiden för beställningsfull-
makten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på
högst 92 820 000 euro åren 2020—2027.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 93 404 000 euro till följd av
kostnadsnivåjusteringen enligt den faktiska indexutvecklingen 2023, 11 258 000 euro till följd av
valutakursförluster 2023 och 1 080 000 euro till följd av ersättande upphandling för materiel som
levererats till Ukraina samt som avdrag 238 080 000 euro till följd av en ändring av tidsplanen
för utgifter enligt beställningsfullmakten Flottilj 2020 för 2026—2029, 6 600 000 euro till följd
av en överföring av anslaget för övriga anskaffningar av försvarsmateriel till beställningsfullmak-
ten PVKEH 2023, 6 211 000 euro till följd av en överföring av anslaget för övrig anskaffning av
försvarsmateriel till beställningsfullmakten Flottilj 2020 och 20 344 000 euro till moment
27.10.01 för löneutgifter och andra utgifter.

Kompletteringen av motiveringen till momentet möjliggör en effektiv produktion av försvarsma-
teriel inom den inhemska försvarsindustrin, för både Ukrainas och Försvarsmaktens eget behov.

Av tillägget på 575 419 000 euro till maximibeloppet för beställningsfullmakten UKR 2023 för-
anleds ett tillägg på 583 219 000 euro av ersättande upphandling för materiel som Försvarsmak-
ten överlåtit till Ukraina och ett avdrag på 7 800 000 euro av en överföring till moment 27.10.01
från 2024. Förlängningen av betalningstiden för beställningsfullmakten till 2032 beror på att de
ersättande upphandlingarna har ökat.

Av tillägget på 19 430 000 euro till maximibeloppet för beställningsfullmakten Flottilj 2020 för-
anleds ett tillägg på 30 000 000 euro av en omfördelning av anslaget för övriga anskaffningar av
försvarsmateriel och ett avdrag på 10 570 000 euro av en överföring till moment 27.10.01. Av det
anslag för övriga anskaffningar av försvarsmateriel som beviljats i budgeten 2023 återtas
23 789 000 euro och ombudgeteras till beställningsfullmakten Flottilj 2020. Återtagandet av an-
slaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04. Av anslaget för övriga anskaffningar
av försvarsmateriel 2024 omfördelas 6 211 00 euro till beställningsfullmakten Flottilj 2020.
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Av tillägget på 49 930 000 euro till maximibeloppet för beställningsfullmakten PVKEH 2023
föranleds ett tillägg på 50 100 000 euro av pansarfordon för krishanteringsstyrkorna och ett av-
drag på 170 000 euro av en överföring till moment 27.10.01.

Minskningen av maximibeloppet för beställningsfullmakten PVKEH 2020 med 1 000 000 euro
föranleds av en överföring till övriga anskaffningar av försvarsmateriel till följd av preciseringen
av försvarsmaktens projektplaner.

Till följd av de ovannämnda ändringarna uppskattas det att 1 038 079 000 euro av anslaget kom-
mer att användas 2024 till betalning av utgifter för de beställningsfullmakter som beviljats,
61 160 000 euro till betalning av utgifter för förändringar i index och valutakurser i samband med
beställningsfullmakter samt 279 403 000 euro för övriga anskaffningar av försvarsmateriel.

På grund av ändringarna i beställningsfullmakterna ändras fullmaktstabellen enligt följande:

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2024 2025 2026 2027 2028–

Sammanlagt
fr.o.m.

2024

Gamla beställnings-
fullmakter
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten 
(PVKEH 2017) 20 087 32 684 52 771
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten 
(PVKEH 2018) 35 220 29 500 230 64 950
Beställningsfullmakten för 
Flottilj 2020 182 294 182 638 111 282 56 584 532 798
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten 
(PVKEH 2020) 5 970 2 065 4 920 605 13 560
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten 
(PVKEH 2021) 180 135 63 075 53 933 27 727 18 000 342 870
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten 
(PVKEH 2022) 48 609 47 070 66 550 40 480 10 000 212 709
Beställningsfullmakten för 
förbättrande av försvars-
förmågan (PVPAR 2022) 330 215 287 850 205 115 255 250 1 078 430
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2024 II tilläggsb. -165 493 000
2024 budget 1 544 135 000
2023 bokslut 1 926 520 000
2022 bokslut 1 289 500 000

19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år)
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Därtill kompletteras motiveringen till momentet så att under momentet nettobudgeteras fastig-
hetsutgifter enligt kontantprincipen.
Av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 110 000 000 euro.

Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten 
(PVKEH 2023) 129 047 134 420 174 220 101 780 221 900 761 367
Beställningsfullmakt för er-
sättande upphandling av 
materielstöd till Ukraina 
(UKR 2023) 272 506 267 692 381 064 403 345 660 752 1 985 359
Gamla beställnings-
fullmakter sammanlagt 1 021 789 1 046 650 1 068 670 940 469 967 236 5 044 814

Ny beställningsfullmakt
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av 
Försvarsmakten 
(PVKEH 2024) 16 290 37 750 28 965 20 425 12 580 116 010
Ny beställningsfullmakt 
sammanlagt 16 290 37 750 28 965 20 425 12 580 116 010

Fullmakter sammanlagt 1 038 079 1 084 400 1 097 635 960 894 979 816 5 160 824

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2024 2025 2026 2027 2028–

Sammanlagt
fr.o.m.

2024

Dispositionsplan (1 000 euro)

01. Utgifter för användning av beställningsfullmakten för anskaffning av 
multirollflygplan 2021 (HX 2021) 1 087 000

02. Övrig finansiering av anskaffningen av multirollflygplan (högst) 177 282
03. Indexutgifter 106 160
04. Valutakursutgifter 131 900
Sammanlagt 1 502 342
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Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att det maximala beloppet för avtal som gäller anskaffning
av multirollflygplan och avtal som har direkt samband med dem minskas med 68 000 000 euro
så att statens utgifter för avtalen åren 2021—2031 får uppgå till högst 9 144 000 000 euro på pris-
nivån vid tidpunkten för sändandet av den slutliga anbudsförfrågan (beställningsfullmakten för
anskaffning av multirollflygplan, HX 2021).
F ö r k l a r i n g : Det anslag på 68 000 000 euro för 2024 som föranleds av minskningen av max-
imibeloppet för beställningsfullmakten HX 2021 har anvisats under punkt 02 i dispositionsplanen
för att användas för avtal som ingås i Finland. Beställningsfullmakten omfattar maskin-, vapen-
och underhållsavtal som skaffas från utlandet. Ändringen genomförs inom ramen för den totala
finansiering som beviljats projektet i budgeten för 2021.

Motiveringen har kompletterats så att de fastighetsutgifter som hänför sig till anskaffningen bud-
geteras enligt kontantprincipen. I statens bokföring tillämpas annuitetsmetoden på hyreskostna-
derna för anskaffningen.

Till följd av ändringen i beställningsfullmakten ändras fullmaktstablån enligt följande:

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 1 502 342 000
2023 bokslut 1 417 953 000
2022 bokslut 330 028 000

30. Militär krishantering

20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 3 834 000 euro.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 5 000 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2024 2025 2026 2027 2028–

Sammanlagt
fr.o.m.

2024

Beställningsfullmakten för 
anskaffning av multiroll-
flygplan 2021 (HX 2021) 1 087 000 1 415 000 1 221 000 1 200 000 2 321 000 7 244 000
Utgifter sammanlagt 1 087 000 1 415 000 1 221 000 1 200 000 2 321 000 7 244 000
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F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 2 851 000 euro som kost-
nadsnivåjustering i enlighet med den faktiska indexutvecklingen 2023 samt som avdrag
5 000 000 euro från anslaget för beställningsfullmakten för programmet för utveckling av kris-
hanteringen 2023 (KRIHA KEHO 2023) och 1 685 000 euro från en överföring till moment
24.10.20.

Det återtagna anslaget för den föråldrade beställningsfullmakten KRIHA KEHO 2023 ombudge-
teras under moment 27.10.18 som en del av beställningsfullmakten PVKEH 2023.

Två nya insatser kommer att inrättas i Röda havet, och därför har två nya punkter lagts till i dis-
positionsplanen, 09. EUNAVFOR ASPIDES och 10. Prosperity Guardian som finansieras ur
punkt 20 i dispositionsplanen.

Dispositionsplanen ändras som följer:

Dispositionsplan (euro)

01. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) 5 252 000
03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten 1 754 000
04. Resolute Support-insatsen, Afghanistan 1 100 000
05. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak 7 302 000
06. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Moçambique 373 000
07. Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser 6 960 000
08. Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor 10 300 000
09. EUNAVFOR ASPIDES 197 000
10. Prosperity Guardian 151 000
11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 604 000
12. Utgifter för EUNAVFOR MED Irini-insatsen i Medelhavet 297 000
13. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 6 245 000
15. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 11 539 000
16. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali 456 000
17. Utgifter för FN-insatsen i Mali (MINUSMA) 219 000
19. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak (NMI) 504 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av 

dem, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för 
krishantering 9 023 000

Sammanlagt 62 276 000

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

01. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) +1 000 000
03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten -1 000 000
04. Resolute Support-insatsen, Afghanistan +1 000 000
07. Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser -3 500 000
08. Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor -5 000 000
09. EUNAVFOR ASPIDES +197 000
10. Prosperity Guardian +151 000
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Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. -3 834 000
2024 budget 66 110 000
2023 bokslut 67 535 000
2022 bokslut 67 178 000

11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia -100 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning 

av dem, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra 
utgifter för krishantering +3 418 000

Sammanlagt -3 834 000

Ändringar i dispositionsplanen (euro)
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Huvudtitel 28
FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Beskattningen och Tullen

01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 820 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av utgifterna för höjning av säkerhetsnivån.

2024 II tilläggsb. 1 820 000
2024 budget 425 043 000
2023 bokslut 411 707 000
2022 bokslut 410 681 000

02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 847 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 172 000 euro av anskaffning av Virve2-terminaler och
675 000 euro av utgifter för beredskap.

2024 II tilläggsb. 847 000
2024 budget 207 749 000
2023 bokslut 200 107 000
2022 bokslut 193 323 000

63. Återbetalda skatter (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av preciseringar i prognoserna avseende lindring av dubbel-
beskattning i anslutning till internationella skatteavtal.

2024 II tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 2 000 000
2023 bokslut 4 529 549
2022 bokslut 3 663 307
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95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ökade förskottsåterbäringar till fysiska personer inom in-
komstbeskattningen, effekten av beslutet om referensränta och ändringen av skattesatsen i in-
komstbeskattningen till att utgå från årsinkomst i stället för den tidigare månadsgränsen.

2024 II tilläggsb. 10 000 000
2024 budget 23 200 000
2023 bokslut 22 919 642
2022 bokslut 18 812 177

97. Exportrestitution av bilskatt (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 7 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en precisering av prognosen avseende återbäringar av
bilskatt vid utförsel, enligt vilken antalet ansökningar är betydligt större jämfört med den tidigare
prognosen.

2024 II tilläggsb. 7 000 000
2024 budget 10 000 000
2023 bokslut 21 722 337
2022 bokslut 11 314 849

20. Tjänster för statssamfundet

88. Senatkoncernens affärsverk
4. Samtycken
Motiveringen till momentet kompletteras så att Senatfastigheter berättigas till att överlåta statlig
fastighetsförmögenhet bestående av en outbruten areal på cirka 50 hektar av fastigheten 285-414-
8-7 och byggnader på den samt en outbruten areal på cirka 0,5 hektar av fastigheten 491-1-7-37
och byggnader på den till egendomens gängse värde.
Statsrådet beslutar i större detalj om villkoren för överlåtelsen.
F ö r k l a r i n g : Den fastighetsförmögenhet som samtycket avser finns i Kotka stad, landskapet
Kymmenedalen. Det berörda området kallas Kymmeneborg och överlåtelsen omfattar fästnings-
området, skogsområdet och markområdet i anslutning till det. Totalt omfattar objektet en marka-
real på cirka 50 hektar och fler än 20 byggnader (sammanlagt cirka 8 552 brm2). För närvarande
är de tillgångar som tillgångsposten omfattar i Senatfastigheters besittning.

Den andra fastighetsförmögenhet som samtycket avser finns i S:t Michels stad i landskapet Södra
Savolax. Det är fråga om överlåtelse av länsstyrelsens byggnad (C-huset i ämbetsverkskvarteret)
och markområdet i anslutning till den. Totalt omfattar objektet ett cirka 0,5 hektar stort markom-
råde med en byggnad som består av tre vid olika tider uppförda delar som förenats med glaskor-
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ridorer (sammanlagt ca 4 730 brm2). För närvarande är de tillgångar som tillgångsposten omfat-
tar i Senatfastigheters besittning.

Objekten har sådana betydande kulturhistoriska värden som avses i 4 § 2 mom. 2 punkten i lagen
om rätt att överlåta statlig fastighetsförmögenhet (973/2002). Därför behövs riksdagens samtycke
till att de överlåts.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 I tilläggsb. —
2024 budget —
2023 bokslut —
2022 bokslut —

70. Utvecklande av statsförvaltningen

01. Styrning och utveckling av informations- och kommunikationstekniken (IKT) inom den offent-
liga förvaltningen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 23 402 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 18 011 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 5 391 000 euro av en ombudgetering av det anslag som
återtagits från moment 28.70.06, 3 200 000 euro av en senareläggning av åtgärderna avseende di-
gitala lösningar för skötsel av en avliden anhörigs angelägenheter, 10 720 000 euro av en senare-
läggning av framtagningen av en digital plånbok enligt eIDAS-förordningen och 4 091 000 euro
av en senareläggning av åtgärder som hänför sig till genomförandet av statens gemensamma in-
formationsbehandlingslösning till 2025—2026.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. 23 402 000
2024 budget 10 270 000
2023 bokslut 13 933 000
2022 bokslut 42 345 000

06. Vissa utgifter som föranleds av ett medlemskap i Nordatlantiska fördragsorganisationen
NATO (reservationsanslag 2 år)
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 7 147 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av det återtagna anslaget ombudgeteras 968 000 euro till moment 23.01.01,
788 000 euro till moment 24.01.01 och 5 391 000 euro till moment 28.70.01.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.
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Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något anslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2023 bokslut 15 700 000

20. Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 1 200 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget överförs till moment 35.01.01; under momentet återbetalas det anslag
som i budgeten felaktigt dragits av med hänvisning till projektet för utveckling av digitaliseringen
av miljötillstånds- och tillsynsförfarandena (LOKE).

2024 II tilläggsb. -1 200 000
2024 budget 3 658 000
2023 bokslut 30 031 000
2022 bokslut 58 003 000

40. Kommunikationsnät för säkerhetsmyndigheterna (reservationsanslag 3 år)
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att finansministeriet berättigas att förbinda sig till an-
dra fasen av projektet EURO QCI med högst 3 220 000 euro. Projektet genomförs 2025—2028
och maximibeloppet för den nationella medfinansieringen är 3 220 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Det totala finansieringsbehovet för andra fasen av projektet EURO QCI är 4,6
miljoner euro, varav den nationella medfinansieringen uppgår till 3,22 miljoner euro och EU:s
andel till 30 %, dvs. 1,38 miljoner euro. Den nationella finansieringen kan användas till betalning
av motfinansiering till Suomen Erillisverkot Oy eller dess dotterbolag. I projektets andra fas ut-
vecklas kvantsäkra förbindelser med EU:s grannländer med hjälp av EU-teknik.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 27 800 000
2023 bokslut 21 200 000
2022 bokslut 12 500 000

Årligt finansieringsbehov för andra fasen av projektet EURO QCI (euro)
Nationell finansiering (70 %) EU-finansiering (30 %) Sammanlagt

2025 70 000 30 000 100 000
2026 2 020 000 870 000 2 890 000
2027 480 000 210 000 690 000
2028 640 000 280 000 920 000
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80. Överföringar till landskapet Åland

30. Avräkning till Åland (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 859 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktas som tillägg 2 865 000 euro vilket föranleds
av ändringar i de inkomstposter som ligger till grund för avräkningsbeloppet och som avdrag
1 006 000 euro vilket föranleds av det slutliga avräkningsbelopp för 2022 som Ålandsdelegatio-
nen fastställt den 22 november 2023.

2024 II tilläggsb. 1 859 000
2024 I tilläggsb. -2 969 000
2024 budget 204 801 000
2023 bokslut 198 415 589
2022 bokslut 202 195 000

34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 6 305 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av den slutliga skatteavräkning för 2022 som Ålandsdelega-
tionen fastställt den 13 februari 2024.

2024 II tilläggsb. -6 305 000
2024 budget 114 700 000
2023 bokslut 122 550 421
2022 bokslut 84 800 000

89. Finansieringen av välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen

31. Finansiering av social- och hälsovården och räddningsväsendet inom välfärdsområdena och
HUS-sammanslutningen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 554 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktas som tillägg 559 000 euro som överförs från
moment 28.90.30 till följd av en precisering av överföringen från statsandelen för kommunal bas-
service, 7 000 euro till följd av den ökade efterfrågan på tjänster enligt justeringen av kostnads-
underlaget 2023, 20 000 euro till följd av indexhöjningen av justeringen av kostnadsunderlaget
2023, 7 000 euro till följd av preciserade uppgifter om ökningen av efterfrågan på tjänster 2024,
15 000 euro till följd av indexhöjningen 2024 och 4 000 euro till följd av en precisering avseende
finansieringen av universitetssjukhustillägget, samt som avdrag 58 000 euro till följd av en pre-
cisering av övergångsutjämningen i välfärdsområdenas finansiering.
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2024 II tilläggsb. 554 000
2024 budget 24 614 871 000
2023 bokslut 20 777 000 512
2022 bokslut 1 860 440 000

90. Stöd till kommunerna

30. Statsandel till kommunerna för ordnande av basservicen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 10 511 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktas som tillägg 9 947 000 euro på grund av åter-
betalning av sådana i kommunstrukturlagen (1698/2009) avsedda sammanslagningsunderstöd till
kommuner vilka inte använts under 2023, 674 000 euro på grund av en precisering av grunddelen
i hemkommunsersättningar för barn i åldern 6—15 år som saknar hemkommun och 449 000 euro
på grund av en precisering av mervärdesskatten för anordnare av privat undervisning och univer-
sitet, samt som avdrag 559 000 euro som överförs till moment 28.89.31 på grund av en precise-
ring av de kostnader för social- och hälsovården och räddningsväsendet som överförts från kom-
munerna till välfärdsområdena.

2024 II tilläggsb. 10 511 000
2024 budget 2 490 325 000
2023 bokslut 2 772 034 856
2022 bokslut 7 986 435 458

92. EU och internationella organisationer

69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 127 982 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktats som tillägg 8 018 000 euro som överförs
från moment 24.30.66 till finansieringsandelar enligt EU:s nya budgetram för instrumentet för
grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete (NDICI), och som avdrag
136 000 000 euro på grund av en precisering av det beräknade beloppet för EU:s medlemsavgift.

2024 II tilläggsb. -127 982 000
2024 budget 2 286 000 000
2023 bokslut 1 862 720 902
2022 bokslut 2 605 000 000
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Huvudtitel 29
UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning,  kyrkliga  ärenden och gemensamma utgifter inom verksamhets-
området

02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 3 980 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att av anslaget får användas högst 10 556 000 euro till be-
talning av utgifter och understöd för personalutbildning inom undervisningsväsendet och små-
barnspedagogiken.
Motiveringen till momentet ändras därtill så att av anslaget får användas högst 800 000 euro till
betalning av utgifter och understöd för åtgärder som främjar läs- och skrivkunnigheten.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 4 150 000 euro i överföring
till moment 29.10.01 för Valteri-skolans omkostnader och som tillägg 170 000 euro i överföring
från moment 29.91.50 för utgifter för den nationella medfinansieringen av programmet Europe-
iska solidaritetskåren.

Ändringarna i motiveringen föranleds av en ändring av anslaget och av en ändring av användn-
ingsändamålet så att anslaget också kan riktas till understöd.

2024 II tilläggsb. -3 980 000
2024 budget 66 334 000
2023 bokslut 68 283 000
2022 bokslut 64 351 000

11. Omkostnader för förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 800 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av reparationskostnader för skador till följd av översväm-
ningar och rörskador på infrastruktur och fastigheter på Sveaborg.
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2024 II tilläggsb. 800 000
2024 budget 2 723 000
2023 bokslut 2 298 000
2022 bokslut 2 816 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande utbildning samt 
fritt bildningsarbete

01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 5 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 4 150 000 euro en överföring från moment 29.01.02 och
1 000 000 euro en överföring från moment 29.10.20 för tryggande av Valteri-skolans verksam-
het.

2024 II tilläggsb. 5 700 000
2024 budget 42 099 000
2023 bokslut 41 065 000
2022 bokslut 41 828 000

20. Gemensamma utgifter för grundläggande utbildning, småbarnspedagogik och fritt bildnings-
arbete (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 1 000 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 550 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 29.10.01 för Valteri-skolans omkostna-
der.

Avdraget och återtagandet av anslaget föranleds av en omfördelning av det anslag som avsetts för
läroplansarbetet för utökandet med en årsveckotimme.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. -1 000 000
2024 budget 74 750 000
2023 bokslut 48 730 000
2022 bokslut 172 439 000

30. Statsandelar och statsunderstöd till driftskostnader för förskoleundervisning, grundläggande
utbildning och småbarnspedagogik (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 25 205 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att ändringen av hemkommunsersättningens grunddel på-
verkar statsandelarna för undervisnings- och kulturverksamhet, med hänvisning till motiveringen
till moment 28.90.30.
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2024 II tilläggsb. 25 205 000
2024 budget 524 425 000
2023 bokslut 490 940 674
2022 bokslut 537 422 346

31. Statsandelar och statsunderstöd för driftskostnader för läroanstalter inom det fria bildnings-
arbetet (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att oberoende av maximiantalet enheter som berättigar till
statsandel får det av anslaget användas högst 17 330 000 euro som en statsandel på 100 procent
för utbildning som godkänts i integrationsplanen för invandrare.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att språkutbildningen för ukrainare utökas vid läroanstal-
ter för fritt bildningsarbete.

2024 II tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 168 313 000
2023 bokslut 181 722 936
2022 bokslut 175 898 716

40. Högskoleundervisning och forskning

20. Gemensamma utgifter inom högskoleväsendet och vetenskapens område (reservationsanslag
3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 100 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 32.50.03 till understöd för främjande av
invandrares språkinlärning.

2024 II tilläggsb. 100 000
2024 budget 39 249 000
2023 bokslut 40 616 000
2022 bokslut 35 394 000

51. Finlands Akademis forskningsanslag (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 700 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 9 000 000 euro för natio-
nella forskningsinfrastrukturer (RRF pelare 3) som en del av planen för återhämtning och resi-
liens.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 300 000 euro i överföring
till moment 29.40.88 för kostnaderna för bildandet av ett aktiebolag som bildas för att stödja det
europeiska systemet med radaranläggningar som använder inkoherent spridningsteknik och som
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tillägg 4 000 000 euro för genomförandet av utbetalningarna av nationella forskningsinfrastruk-
turer (RRF pelare 3) i ett tidigare skede än planerat.

2024 II tilläggsb. 3 700 000
2024 budget 403 137 000
2023 bokslut 329 681 320
2022 bokslut 331 877 592

88. Aktieförvärv (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 300 000 euro.
Anslaget får användas till betalning av kostnaderna för bildande av ett aktiebolag som bildas för
att stödja det europeiska systemet med radaranläggningar som använder inkoherent spridnings-
teknik och till betalning av det teckningspris för bolagets aktier som fastställs i avtalet av bolags-
bildningen.
F ö r k l a r i n g : Anslaget är en överföring från moment 29.40.51 för bildandet av aktiebolaget
EISCAT.

Organisationsformen för den organisation som administrerar systemet med radaranläggningar
som använder inkoherent spridningsteknik, EISCAT, ändras från förening till ett svenskt aktie-
bolag som ägs av finska, svenska och norska staten med lika stora ägarandelar. Det bolag som ska
bildas, EISCAT AB, ska vara ett delvis statsägt bolag med specialuppgifter.

2024 II tilläggsb. 300 000

80. Konst och kultur

56. Statlig finansiering för de nationella konstinstitutionernas verksamhet (reservationsanslag
3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 92 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att de mervärdesskatteutgifter som Nationalgalleriet be-
talat ersätts i enlighet med 4 § i lagen om finansiering av nationella konstinstitutioner (942/2022).

2024 II tilläggsb. 92 000
2024 budget 65 009 000

Dispositionsplan (euro)

1. Nationalgalleriet 13 975 000
2. Finlands Nationalteater 11 745 000
3. Finlands Nationalopera och -balett 39 381 000
Sammanlagt 65 101 000
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90. Idrottsverksamhet

50. Främjande av idrott och motion (fast anslag)
Motiveringen till momentet ändras så att det anslag som används för betalning av träningsstipen-
dier till idrottare budgeteras enligt kontantprincipen.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 I tilläggsb. 1 100 000
2024 budget 55 952 000
2023 bokslut 119 872 700
2022 bokslut 101 459 828

91. Ungdomsarbete

50. Främjande av ungdomsarbete (fast anslag)
Under momentet dras det av 170 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till betalning av utgifter för avlö-
nande av visstidsanställd personal motsvarande högst två årsverken.
F ö r k l a r i n g : Avdraget är en överföring till moment 29.01.02 för utgifter för den nationella
finansieringsandelen av programmet Europeiska solidaritetskåren.

2024 II tilläggsb. -170 000
2024 budget 35 662 000
2023 bokslut 41 146 943
2022 bokslut 36 328 067
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Huvudtitel 30
JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

10. Utveckling av landsbygden

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala och lokala landsbygdsut-
vecklingen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 13 500 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av EU-med-
finansiering och statlig medfinansiering av det tekniska bistånd som hänför sig till övergångspe-
rioden 2021—2022 inom programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland och som
betalas ur Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.
Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till betalning av konsumtionsut-
gifter som hänför sig till punkterna 1)—3).
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 13 500 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 10 000 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet ändras så att medel inom ramen för Finlands strategiska plan för den
gemensamma jordbrukspolitiken 2023—2027 (CAP) får beviljas år 2024 för projekt annanstans
i Finland än på Åland till ett belopp av 157 180 000 euro, och tekniskt bistånd avseende över-
gångsperioden 2021—2022 inom programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland
får beviljas år 2024 till ett belopp av 13 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tilläggen och utökningen av fullmakten bygger på en ombudgetering av bevill-
ningsfullmakten och anslaget för tekniskt bistånd till den del dessa blivit oanvända eller återtagits
under övergångsperioden (2021—2022) inom programmet för utveckling av landsbygden i Fast-
landsfinland (landsbygdsprogrammet).

Syftet med den föreslagna ändringen är att säkerställa att landsbygdsprogrammet så långt möjligt
genomförs fullt ut i enlighet med den ändring av programmet som Europeiska kommissionen
godkände den 15 februari 2024.
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Av  tillägget  utgör  5 670 000 euro  (42 %)  EU-medfinansiering  och 7 830 000 euro nationell
finansiering. Efter tillägget uppgår det totala tekniska biståndet för övergångsperioden till
33 500 000 euro.

Det återtagna anslaget för 2023 var allokerat till sådana energiinvesteringar i landsbygdsföretag
som genomförde Finlands CAP-plan och vars finansiering var helt och hållet nationell.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. 13 500 000
2024 budget 188 349 000
2023 bokslut 139 016 000
2022 bokslut 212 616 000

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi

43. Miljöersättningar, ekologisk produktion, rådgivning och icke-produktiva investeringar (re-
servationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 49 000 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 49 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget bygger på en ombudgetering av den nationella medfinansieringen av
Finlands strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken (CAP) enligt budgeten för
2022 inom ramen för den totala finansieringen för finansieringsperioden 2021—2027. Syftet med
tillägget och ändringen av anslagsramarna under de moment som hänför sig till Finlands strate-
giska plan är att säkerställa att den besparing avseende planen som fastställts i regeringsprogram-
met för statsminister Orpos regering genomförs utan att äventyra de mål som satts upp i planen.

Det återtagna anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. 49 000 000
2024 budget 286 816 000
2023 bokslut 286 560 000
2022 bokslut 352 996 000

44. Kompensationsersättningar (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 74 000 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 74 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget bygger på en ombudgetering av den nationella medfinansieringen av
Finlands strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken (CAP) enligt budgeten för
2022 inom ramen för den totala finansieringen för finansieringsperioden 2021—2027. Syftet med
tillägget och ändringen av anslagsramarna under de moment som hänför sig till Finlands strate-
giska plan är att säkerställa att den besparing avseende planen som fastställts i regeringsprogram-
met för statsminister Orpos regering genomförs utan att äventyra de mål som satts upp i planen.
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Det återtagna anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. 74 000 000
2024 budget 496 815 000
2023 bokslut 495 884 000
2022 bokslut 637 394 000

40. Naturresursekonomi

42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av de ersättningar för skador på ren orsakade av stora rov-
djur 2023 som i överensstämmelse med finansutskottets betänkande (FiUB 14/2023 rd) betalas
till fullt belopp. Skadorna på ren 2023 uppgick till 9,765 miljoner euro. Anslaget i statsbudgeten
räckte endast till för att ersätta 76 % av det totala beloppet.

2024 II tilläggsb. 2 500 000
2024 budget 8 850 000
2023 bokslut 11 336 000
2022 bokslut 9 550 000

64. Forststyrelsen

2. Ändringar i grundkapitalet
Motiveringen till kapitlet föreslås bli ändrad så att Forststyrelsens grundkapital höjs med 2,652
miljoner euro.
F ö r k l a r i n g : Enligt budgeten för 2024 kan grundkapitalet höjas med 1,267 miljoner euro.
När Forststyrelsens grundkapital dessutom höjs med 1,385 miljoner euro genom att arealökning-
en på 5 432 hektar i projektet för havsbaserad vindkraft i Korsnäs överförs från övrigt eget kapital
till grundkapitalet, som omfattas av avkastningskrav, ökar grundkapitalet med totalt 2,652 miljo-
ner euro.
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70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier

01. Lantmäteriverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av anskaffning av flygkamerautrustning.

2024 II tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 51 163 000
2023 bokslut 48 198 000
2022 bokslut 45 310 000
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Huvudtitel 31
KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter

01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 166 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 31.01.02 för löneutgifter föranledda av
tjänsteöverföringar.

2024 II tilläggsb. 166 000
2024 budget 22 862 000
2023 bokslut 23 654 000
2022 bokslut 17 914 000

02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 419 000 euro.
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 2 327 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av avdraget utgör 173 000 euro en överföring till moment 24.01.01 för finan-
siering av en uppgift som specialsakkunnig vid Finlands ständiga representation vid Nato,
166 000 euro en överföring till moment 31.01.01 för löneutgifter som föranleds av tjänsteöverfö-
ringar och 80 000 euro en överföring till moment 31.20.51 för betalning av stöd som bygger på
en ansökan som berättigar till statsunderstöd enligt statsrådets förordning om statsunderstöd för
stödjande av informationsförmedling och nyhetsmedier (476/2023) men som år 2023 har blivit
obeaktad och obehandlad.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. -419 000
2024 budget 95 762 000
2023 bokslut 103 188 000
2022 bokslut 99 262 000
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88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 11 236 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för överföring av stöd som
beviljats projektet Entimmeståget till Åbo ur Fonden för ett sammanlänkat Europa (Connecting
Europe Facility, CEF) till projektbolaget.
Motiveringen kompletteras även så att anslaget får användas till investeringar i aktiekapital eller
fonder för inbetalt fritt eget kapital i de projektbolag som bildats och ägs direkt av kommunika-
tionsministeriet samt till myndighetsavgifter för bildandet av bolagen. Det inbetalda kapitalet får
användas av projektbolagen Västbanan Ab, Flygbanan Ab och Östbanan Ab som bildats och ägs
direkt av kommunikationsministeriet. Statens ägarandel i projekteringsbolagen ska vara minst
51 %. Rekapitaliseringen underställs villkoret att de städer och eventuella andra offentliga sam-
fund som drar nytta av projekten förbinder sig att betala en del av de totala kostnaderna för pla-
neringen och projekteringen, så att statens andel av kostnaderna blir högst 51 % för Östbanan Ab
och högst 70 % för Flygbanan Ab. För Västbanan Ab:s del underställs rekapitaliseringen villkoret
att de städerna och eventuella andra offentliga samfund som drar nytta av projekten förbinder sig
att betala en del av de totala kostnaderna för planering, projektering och byggande, så att statens
andel av kostnaderna blir högst 460 miljoner euro. I frågor som är ekonomiskt eller samhälleligt
betydande överlåter inte staten i någon omfattning sin beslutanderätt till projektbolagen.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av utbetalningarna av CEF-stöd till projektet Entimmeståget
till Åbo vilka intäktsförts under moment 12.31.10.

Finansieringen ur CEF räknas inte som statlig rekapitalisering av bolaget. År 2020 beviljades
37,5 miljoner euro i finansiering ur CEF för utveckling av spårtrafiken mellan Helsingfors och
Åbo.

Det tidigare firmanamnet Finlandsbanan Ab ändrades i mars 2024 till Flygbanan Ab genom en-
hälligt beslut av ägarna. Det nya firmanamnet registrerades den 3 april 2024. Ändringen föregicks
av överläggningar med ägarna om genomförandet av en av regeringsprogrammets föresatser.
Överläggningarna ledde till att bolagets verksamhet omdefinierades till att endast omfatta plane-
ring och projektering av Flygbanan. Samtidigt begränsades bolagets ägarbas till att omfatta en-
dast staten samt städerna Helsingfors, Vanda och Lahtis. Vid en extra bolagsstämma i december
2023 beslutade ägarna till bolaget Entimmeståget till Åbo Ab att bolagets firmanamn ändras till
Västbanan Ab. Det nya firmanamnet registrerades den 8 februari 2024.

Staten har i delägaravtal med varje enskilt bolag förbundit sig till rekapitalisering av bolagen för
banprojektens planerings- och projekteringskostnader till ett belopp av sammanlagt 97,2 miljoner
euro.

2024 II tilläggsb. 11 236 000
2024 budget 9 000 000
2023 bokslut 4 810 000
2022 bokslut 23 933 000
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10. Trafik- och kommunikationsnäten

20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år)
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga
Finland för en avtalsperiod på minst 20 år får ingå serviceavtal för landsvägsfärjetrafik i en om-
fattning som för staten medför utgifter till ett belopp av högst 1 450 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Upphandlingen av landsvägsfärjetrafiken är under översyn. Genom serviceavtal
som gäller längre, uppskattningsvis 20—21 år, säkerställs förutsättningarna för landsvägsfär-
jetrafiken och det skapas även förutsättningar att uppnå målen i upphandlingsstrategin för lands-
vägsfärjetrafiken. Landsvägsfärjetrafiken upphandlas genom serviceavtal för landsvägsfärjetra-
fik som utlyses genom anbudsförfarande. Serviceavtalen är indelade i fyra block (Insjöfinland,
Skärgårdshavet I, Skärgårdshavet II och landsvägsfärjetrafiken) vilka tillsammans omfattar
landsvägsfärjetrafiktjänster på 40 färjeplatser. Med de nya villkoren förväntas de årliga kostna-
derna för landsvägsfärjetrafiken stanna på nuvarande nivå eller bli lägre. För serviceproducenter-
na är upphandlingarna förenade med betydande kostnader i form av materielinvesteringar, vilket
kompenseras genom att serviceavtalen gäller en längre period. Driftskostnaderna förväntas sjun-
ka bland annat på grund av att energieffektivitetskraven blir striktare.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 1 565 751 000
2023 bokslut 1 378 201 000
2022 bokslut 1 460 567 000

30. Understöd för trafik- och kommunikationsnäten (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 500 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 2 500 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget, varav 1 500 000 euro
gäller projektet spårvägen i Åbo och 1 000 000 euro projektet depåer inom närtågstrafiken.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Dispositionsplan (euro)

Spårvägarna i västra Helsingfors (inkl. snabbspårvägen vid Vichtisvägen) 11 840 000
Spårvägen i Tammerfors, fas 2 3 600 000
Snabbspårvägen på avsnittet Vik—Malm 1 500 000
Vägförbindelse från Sahasaarenkatu till bioproduktfabriken i Kemi 3 000 000
Spårvägen i Åbo 1 500 000
Depåerna i närtågtrafikområdet 1 000 000
Sammanlagt 22 440 000
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2024 II tilläggsb. 2 500 000
2024 budget 19 940 000
2023 bokslut 26 583 000
2022 bokslut 43 451 000

31. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 5 776 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 5 776 000 euro.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och fördelas på främ-
jande av gång och cykling samt kommunala projekt för kollektivtrafik.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. 5 776 000
2024 budget 12 400 000
2023 bokslut 41 003 000
2022 bokslut 74 700 000

77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 40 878 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 1 341 000 euro.
Fullmakt
Motiveringen till momentet kompletteras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal
1) i anslutning till projektet för riksväg 11, broarna Koiviston silta och Pikkuhaaran silta i Björne-
borg och Ulvsby, så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 16 000 000
euro
2) i anslutning till projektet för riksväg 21, Ailakkalahti—Kilpisjärvi i Enontekis, så att projektet
får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 4 200 000 euro
3) i anslutning till projektet för riksväg 3, den planskilda anslutningen till Moreeni vid gränsen
mellan Tavastehus och Janakkala , så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av
högst 5 040 000 euro
4) i anslutning till projektet för riksväg 5, avsnittet Leppävirta—Kuopio, så att projektet får med-
föra utgifter för staten till ett belopp av högst 180 000 000 euro

Dispositionsplan (euro)

Främjande av gång och cykling samt kommunernas kollektivtrafikprojekt 8 776 000
Trafikflygplatser och flygplatser utanför Finavias flygplatsnät 900 000
Understöd för enskilda vägar och konsumtionsutgifter för rådgivning till väglag 8 500 000
Sammanlagt 18 176 000
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5) i anslutning till projektet för riksväg 8, avsnittet Edsevö—Lepplax, så att projektet får medföra
utgifter för staten till ett belopp av högst 24 000 000 euro
6) i anslutning till projektet för riksväg 15, infartsvägen till Kotka (Hyväntuulentie), så att pro-
jektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 8 170 000 euro
7) i anslutning till projektet för riksväg 3 och riksväg 19, anslutningsarrangemangen Jalasjärvi,
Kurikka, så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 11 000 000 euro
8) i anslutning till projektet för utveckling av kustbanan på avsnittet Karis—Köklax så att projek-
tet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 30 000 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal
9) i anslutning till projektet för förbättring av bangården i Kuopio, fas 1, så att projektet inklusive
befintliga avtal får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 43 500 000 euro
Dessutom ändras motiveringen så att 41 000 000 euro av den fullmakt för projektet Esbo stads-
bana som i den andra tilläggsbudgeten för 2023 justerades till 178 500 000 euro underställs vill-
koret att Esbo stad och Kyrkslätts kommun senast vid utgången av 2024 har fattat ett beslut om
att inleda planläggningen av järnvägsdepån för lokaltrafik invid kustbanan.
Av den fullmakt på 5 000 000 euro som i budgeten för 2024 beviljades för planering och projek-
tering av banavsnittet Seinäjoki—Kaskö återtas 4 992 000 euro.
F ö r k l a r i n g : I ändringen av anslaget beaktas som tillägg de utbetalningar till CEF-understöd-
da projekt som intäktsförts till ett belopp på 39 870 000 euro under moment 12.31.10. Av det re-
sulterande anslaget anvisas 11 745 000 euro för projektet för riksväg 11, broarna Koiviston silta
och Pikkuhaaran silta, 4 200 000 euro för projektet för riksväg 21, Ailakkalahti—Kilpisjärvi,
1 000 000 euro för projektet för riksväg 3, den planskilda anslutningen till Moreeni, 1 486 000
euro för projektet Esbo stadsbana, 12 283 000 euro för projektet ökning av kapaciteten på avsnit-
tet Helsingfors—Riihimäki, fas 2, 4 137 000 euro för projektet anläggning av dubbelspår på av-
snittet Kuppis—Åbo och byggande av bangårdarna i Åbo, 1 341 000 euro för projektet förbätt-
ring av riksväg 9 och trafikarrangemangen på regionalväg 562 Lentokentäntie, 1 150 000 euro för
planering och projektering av avsnittet Hirvas—Rovaniemi—Vikajärvi på riksväg 4, och
2 528 000 euro för planering av övriga utvecklingsprojekt.

I ändringen av anslaget beaktas dessutom som tillägg 1 000 000 euro för projektet för riksväg 15,
infartsvägen till Kotka (Hyväntuulentie), och 1 000 000 euro för projektet för riksväg 3 och riks-
väg 19, förbättring av anslutningsarrangemangen i Jalasjärvi, Kurikka, och som avdrag 992 000
euro på grund av att planeringen och projekteringen av banavsnittet Seinäjoki—Kaskö har ställts
in.

Som motivering för de nya projekten föreslås följande:

Riksväg 11, broarna Koiviston silta och Pikkuhaaran silta i Björneborg och Ulvsby
I projektet förbättras riksväg 11 genom att två broar över Kumo älv, Koiviston silta och Pikku-
haaran silta i Björneborg och Ulvsby, förnyas. Broarna är i dåligt skick och har bristande bärför-
måga, vilket begränsar trafiken i öst—västlöpande riktning och medför långa omvägar för tunga
specialtransporter. Genom projektet förbättras försörjningsberedskapen, den militära rörligheten
och säkerheten i vägtrafiken. Projektet bidrar dessutom till att minska på det eftersatta underhållet
i vägnätet. Någon samhällsekonomisk analys har inte gjorts eftersom det saknas en metod för
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kostnads-nyttoanalyser av dylika underhållsprojekt. Den beräknade kostnaden för projektet upp-
går till 16 miljoner euro (jordbyggnadskostnadsindexet  MAKU 2020; 145).

Riksväg 21 Ailakkalahti—Kilpisjärvi, Enontekis
Riksväg 21 är en viktig internationell vägförbindelse till Nordnorge och Ishavet. I och med Fin-
lands Natomedlemskap har riksväg 21 fått en avsevärt större betydelse för Finlands försörjnings-
beredskap och militära trafik. Riksväg 21 är den rakaste förbindelsen till hamnarna i Nordnorge,
vilka i krissituationer också är Natos hamnar. I projektet förbättras riksväg 21, huvudsakligen en-
ligt nuvarande vägsträckning, på en sträcka av cirka 4,3 kilometer. Vägen breddas och geometrin
och vägens fysiska skick förbättras. Vägen blir säkrare och smidigare att använda och näringsli-
vets verksamhetsförutsättningar förbättras. I nuläget inträffar ett stort antal långtradaravkörningar
på vägavsnittet och trafiksäkerheten är dålig. Projektet bidrar till genomförandet av central lag-
stiftning inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde efteresom det främjar tillgäng-
lighet, kostnadseffektivitet, trafiksäkerhet och förutsägbara transporter. Projektet hör till korg 1 i
investeringsprogrammet för statens trafikledsnät 2025—2032 som utarbetats av Trafikledsver-
ket. Kostnadskalkylen för projektet uppgår till 4,2 miljoner euro (jordbyggnadskostnadsindexet
MAKU 145, 2020=100). Behovet av anslag avser 2024.

Den planskilda anslutningen till Moreeni vid gränsen mellan Tavastehus och Janakkala
Företagsområdet Moreeni—Rastikangas, beläget på båda sidor om riksväg 3 vid gränsen mellan
Tavastehus stad och Janakkala kommun, är det viktigaste och mest omfattande tillväxtområdet
för arbetsplatser inom industrin för båda kommunerna. Projektet går ut på att bygga en ny plan-
skild anslutning på riksväg 3 för att åstadkomma en smidigare anslutning mellan företagsområdet
Moreeni—Rastikangas och huvudvägsnätet, och därigenom göra området tillgängligare och att-
raktivare som placeringsobjekt för industri- och logistikverksamhet. Kostnadskalkylen för pro-
jektet uppgår till 15,6 miljoner euro, varav statens andel är 5,04 miljoner euro (jordbyggnadskost-
nadsindexet MAKU 145, 2020=100). Behovet av anslag avser åren 2024—2026. Projektet ingår
i det investeringsprogram för statens trafikledsnät 2025—2032 som Trafikledsverket utarbetat.
Baserat på den projektbedömning som gjorts som ett led i vägplaneringen är förhållandet mellan
kostnad och nytta 1,4, dvs. projektet är samhällsekonomiskt lönsamt.

Riksväg 5 Leppävirta—Kuopio
Avsnittet Leppävirta—Kuopio på riksväg 5 hör till nätet av nationellt viktiga huvudtrafikleder
och förbättringen av vägavsnittet är ett spetsprojekt i trafikstrategin för Östra Finland. Sett till tra-
fikvolymerna är vägavsnittet smalt, kurvor och upp- och nedförsbackar är vanligt förekommande
och hastighetsbegränsningen är låg. Särskilt i tätorterna finns det flera farliga plankorsningar.
Den nuvarande vägen delar upp tätortsstrukturen och trafiken medför buller. Projektet gör trafi-
ken på vägavsnittet avsevärt säkrare och smidigare, vilket bl.a. medför bättre transportsäkerhet
för näringslivet och större förutsägbarhet i restiderna. De planerade åtgärderna är till stöd för ut-
vecklingen av samhällsstrukturen och av markanvändningen i området.

Riksväg 8 Edsevö—Lepplax
Riksväg 8 förenar städer och hamnar på västkusten och utgör en viktig rutt för inrikes och utrikes
transporter. Mellan Vasa och Karleby finns ett flertal ställen där väganslutningarna och geometrin
behöver förbättras. Trafikvolymen på vägen är stor och andelen tung trafik är avsevärd, så om-
körningsbehoven är omfattande. Omkörningsmöjligheterna förbättras med hjälp av avsnitt med
omkörningsfiler. Målet är att förbättra vägens servicenivå och tillgängligheten mellan hamnarna
och kuststäderna.
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Riksväg 15 infartsvägen till Kotka (Hyväntuulentie)
Riksväg 15, som räknas till huvudlederna i landsvägsnätet, är den huvudsakliga förbindelsen mel-
lan centrala Kotka och dess hamnar. I Kotka hamn finns godsterminaler av stor betydelse särskilt
för skogsindustrins transporter. Projektet har betydelse för Finlands försörjningsberedskap, fram-
för allt som huvudsaklig trafikförbindelse till en av Finlands livligaste hamnar. I projektet förses
vägavsnittet mellan Kymmeneborg och Paimenportti med mitträcke mellan körriktningarna.
Dessutom utförs bullerdämpande åtgärder. Målet är väsentligt smidigare och säkrare transporter,
pendlingsresor och sjukhustransporter samt mindre bullerolägenheter i bostadsområden. Den be-
räknade kostnaden för projektet uppgår till 8,17 miljoner euro (jordbyggnadskostnadsindexet
MAKU 2020; 145), vilket inte inkluderar andra aktörers andelar som tillsammans uppgår till ca
1,5 miljoner euro.

Riksväg 3 och riksväg 19, förbättring av anslutningsarrangemangen i Jalasjärvi, Kurikka
Den nuvarande plankorsningen i Vuohiluoma ändras till en förenklad planskild anslutning med
en ramp. En förenklad planskild anslutning byggs i form av en ramp under riksväg 3 för den trafik
som löper längs riksväg 19 i riktning från Seinäjoki till Tammerfors, vilket löser problemen med
anslutningens kapacitet. I projektet görs dessutom andra anslutningsarrangemang, gång- och cy-
kelbanor anläggs och ersättande gatuförbindelser för den lokala trafiken byggs i närheten av an-
slutningsområdet. Målet med projektet är att förbättra säkerheten i trafiken och att denna ska löpa
smidigare, att förbättra transportsäkerheten för näringslivet och att den lokala trafiken och lång-
distanstrafik ska löpa mer åtskilt. Den beräknade projektkostnaden uppgår till 13 miljoner euro
(jordbyggnadskostnadsindexet MAKU 145, 2020=100), varav statens andel är 11 miljoner euro
och Kurikka stads föreslagna andel enligt vägplanen är ca 2 miljoner euro.

Utveckling av kustbanan Karis—Köklax
Kustbanan löper mellan Helsingfors och Åbo och används i huvudsak för fjärrtågstrafik. Avsnit-
tet Helsingfors—Sjundeå används också för lokaltågstrafik och avsnittet Salo—Åbo i liten ut-
sträckning för godstågstrafik. Banan, som nått en tämligen hög ålder, löper på både nya och gam-
la banvallar och fundament. Terrängen är mycket omväxlande med tvärta övergångar, i huvudsak
mellan mjuk och bergig terräng, och banavsnittet omfattar många utspetsningar. I projektet utförs
reparationer på bron, bankonstruktionen och säkerhetsanordningarna. Tack vare reparationsåt-
gärderna kan punktvisa hastighetsbegränsningar slopas och banan hållas i trafikdugligt skick.
Inom projektet vidtas dessutom mindre förbättringsåtgärder med avseende på tillgängligheten i
stationsområdena, i syfte att göra resandet bekvämare. Med anslaget finansieras också planering-
en och projekteringen av dubbelspåret till Sjundeå i sin helhet samt förstudierna för ett stickspår
till djuphamnen i Ingå och för en gång- och cykelbana till Ingå station .

Justering av fullmakten för ett projekt som det beslutats om tidigare:

Förbättring av bangården i Kuopio, fas 1
Fullmakten för projektet justeras med 1 500 000 euro från 42 000 000 euro till 43 500 000 euro.
Justeringen av fullmakten föranleds av att ändringsarbetena är fler till antalet än beräknat. Beho-
vet av tilläggsanslag till följd av justeringen av fullmakten fördelas över åren 2024 och 2025 och
täcks med anslagsbesparingar i andra projekt.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.
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2024 II tilläggsb. 40 878 000
2024 budget 332 620 000
2023 bokslut 441 082 000
2022 bokslut 458 176 000

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation

51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 60 080 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget även får användas för stöd till informa-
tionsförmedling och nyhetspublikationer.
Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att anslaget får användas till beviljande av
statsunderstöd till rederier som till följd av de nationella reserestriktioner som infördes på grund
av covid-19-pandemin lidit skador orsakade av exceptionella händelser så som avses i artikel
107.2 b i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt. Ett villkor för statsunderstödet är att
de ersättningar som med stöd av statsrådets förordning om stödjande av sjöfart (548/2020) bevil-
jats mellan november 2020 och februari 2022 för fullgörande av skyldigheten att tillhandahålla
allmännyttiga tjänste har återkrävts och att besluten om återkrav har vunnit laga kraft. En stöd-
mottagare får inte inneha stöd beviljat enligt den förordningen som inte har återkrävts. Statsun-
derstöd får beviljas endast rederier vars ekonomiska skada har uppkommit under covid-19-pan-
demin på en eller flera av följande rutter: Åbo/Nådendal—Mariehamn/Långnäs—Stockholm,
Eckerö—Grisslehamn, Mariehamn—Kapellskär, Helsingfors—Tallinn, Vasa—Umeå. Statsun-
derstöd får beviljas högst till ett totalt belopp som är lika stort som det statsunderstöd som har
återkrävts med stöd av statsrådets förordning om stödjande av sjöfart (548/2020).
Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att det av anslaget reserveras 60 000 000
euro för statsunderstöd för ekonomiska skador som beror på de nationella reserestriktioner som
infördes för rederier på grund av covid-19-pandemin.
Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:
Dispositionsplan (euro)

Statsunderstöd till rederier 60 000 000
Tidsbundet understöd för tidningsutdelning 15 000 000
Säkerhetsverksamhet för vägtrafik 9 500 000
Stöd till fartygsrutterna i Kvarken på grund av införandet av undantaget för öar 2 000 000
Yrkesutbildning inom järnvägstrafik 841 000
Prisstöd för lotsning i Saimenområdet och upprätthållande av beredskap för 
lotsning 900 000
Nationell självfinansieringsandel för cyberkompetensprojekt i små och medelstora 
företag 750 000
Tryggande av godstrafik som är kritisk med tanke på försörjningsberedskapen på 
rutten Nådendal—Mariehamn 300 000
Infrastruktur för eldriven flygtrafik på Karleby-Jakobstad flygplats 300 000
Stöd för informationsförmedling och nyhetspublikationer 80 000
Sammanlagt 89 671 000
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F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 80 000 euro en överföring från moment 31.01.02 för betalning
enligt statsrådets förordning om statsunderstöd för stödjande av informationsförmedling och ny-
hetsmedier 2034 (476/2023) av stöd som bygger på en ansökan som berättigar till statsunderstöd
men som år 2023 har blivit obeaktad och obehandlad.

Av tillägget föranleds 60 000 000 euro av statsunderstöd till rederier.

Närmare bestämmelser om beviljande, utbetalning och användning av statsunderstödet utfärdas
genom förordning av statsrådet med stöd av 8 § i statsunderstödslagen (688/2001).

2024 II tilläggsb. 60 080 000
2024 budget 29 591 000
2023 bokslut 36 074 000
2022 bokslut 44 012 000
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Huvudtitel 32
ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOM-
RÅDE

01. Förvaltning

01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 412 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktas som tillägg 1 225 000 euro föranlett av be-
hovet att ersätta skötselkostnader som hänför sig till försörjningsberedskap och 1 000 000 euro
för IT-kostnader som överförs från moment 32.01.10, som intern omfördelning inom förvalt-
ningsområdet 201 000 euro som överförs från moment 32.01.04, 401 000 euro som överförs från
moment 32.01.05, 415 000 euro som överförs från moment 32.01.07 och 183 000 euro som över-
förs från moment 32.01.08, och som avdrag 13 000 euro som överförs till moment 23.01.01 för
reserådgivning och resestöd som tillhandahålls centraliserat.

2024 II tilläggsb. 3 412 000
2024 budget 40 599 000
2023 bokslut 39 247 000
2022 bokslut 39 436 000

02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 160 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktas som tillägg 1 610 000 euro för köpta tjänster
inom internationell rekrytering som överförs från moment 32.01.03 och 850 000 euro för hand-
läggning av understöd för slopande av oljeuppvärmning, vilket utgör en ombudgetering av det an-
slag som återtagits under moment 35.20.56, samt som avdrag 300 000 euro som överförs till mo-
ment 32.50.03 för statsunderstöd för utvecklande av svenskspråkiga och tvåspråkiga tjänster och
servicevägar för integrationskunder till stöd för deras integration och sysselsättning.

2024 II tilläggsb. 2 160 000
2024 budget 220 398 000
2023 bokslut 217 678 000
2022 bokslut 201 180 000
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03. Arbets- och näringsbyråernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 4 410 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av avdraget föranleds 1 610 000 euro av en överföring till moment 32.01.02 för
köpta tjänster inom internationell rekrytering och 2 800 000 euro av en överföring till moment
32.01.10 för finansiering av projektet TE-digi.

2024 II tilläggsb. -4 410 000
2024 budget 287 447 000
2023 bokslut 290 426 000
2022 bokslut 270 625 000

04. Geologiska forskningscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 201 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en överföring till moment 32.01.01 på grund av omför-
delning.

2024 II tilläggsb. -201 000
2024 budget 33 578 000
2023 bokslut 32 400 000
2022 bokslut 33 773 000

05. Omkostnader för Innovationsfinansieringsverket Business Finland (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 401 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en överföring till moment 32.01.01 på grund av omför-
delning.

2024 II tilläggsb. -401 000
2024 budget 99 326 000
2023 bokslut 104 498 000
2022 bokslut 112 446 000

07. Patent- och registerstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 415 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en överföring till moment 32.01.01 på grund av omför-
delning.

2024 II tilläggsb. -415 000
2024 budget 14 661 000
2023 bokslut 9 836 000
2022 bokslut 10 236 000
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08. Säkerhets- och kemikalieverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 183 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en överföring till moment 32.01.01 på grund av omför-
delning.

2024 II tilläggsb. -183 000
2024 budget 23 534 000
2023 bokslut 23 301 000
2022 bokslut 22 865 000

10. Utveckling av digitaliseringen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 800 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av överfö-
ringsutgifter för finansiering av stödet till Peppol, ett system för elektronisk informationsutbyte
vid upphandling.
Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att anslaget i fråga om överföringsutgifter-
na budgeteras enligt betalningsbeslut.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktas som tillägg 2 800 000 euro som överförs från
moment 32.30.03 för ändamålet att finansiera projektet TE-digi och som avdrag 1 000 000 euro
som överförs till moment 32.01.01 för kostnader för informationsförvaltning.

2024 II tilläggsb. 1 800 000
2024 budget 25 200 000
2023 bokslut 43 500 000
2022 bokslut 37 880 000

20. Civiltjänst (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 883 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av den kraftiga ökningen i början av 2024 av antalet ansök-
ningar om kompletterande tjänstgöring.

2024 II tilläggsb. 883 000
2024 budget 6 139 000
2023 bokslut 5 620 991
2022 bokslut 5 022 041

40. Statsunderstöd för aktörer som främjar en hållbar tillväxtpolitik (reservationsanslag 3 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till att bevilja statsunder-
stöd i enlighet med statsunderstödslagen (688/2001) till sammanslutningar som främjar en håll-
bar tillväxtpolitik och företags internationalisering (SRF 104/2021 och 154/2024).
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.
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2024 II tilläggsb. —
2024 budget 3 183 000
2023 bokslut 4 421 000
2022 bokslut 7 027 000

49. Statsunderstöd för Teknologiska forskningscentralen VTT Ab:s verksamhet (reservationsan-
slag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 300 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att av anslaget reserveras 10 680 000 euro för genomföran-
det av planen REPowerEU (REPowerEU) som ett led i planen för återhämtning och resiliens.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en överföring från moment 35.01.01 för genomförande
av REPowerEU-planen.

Tilläggsanslaget används i sin helhet för forsknings- och utvecklingsverksamhet.

2024 II tilläggsb. 300 000
2024 budget 118 055 000
2023 bokslut 97 020 000
2022 bokslut 101 581 000

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet

40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 17 690 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget reserveras 7 410 000 euro för stödjande
av innovativa tillväxtföretag (RRF pelare 3), 38 500 000 euro för finansiering av lokomotivföre-
tag (RRF pelare 3), 12 330 000 euro för åtgärder för att få fart på nyckelbranscher och öka kom-
petensen (RRF pelare 3), 7 250 000 euro för värdekedjan för mikroelektronik (RRF pelare 2),
3 200 000 euro för utvecklingsmiljöer för 6G, artificiell intelligens och kvantberäkning (RRF pe-
lare 2), 13 930 000 euro för stödprogrammet för koldioxidsnåla lösningar inom fastighets- och
byggbranschen (RRF pelare 1), 1 270 000 euro för program för främjande av en koldioxidsnål
cirkulär ekonomi och digital förnyelse inom industrin och för att öka exporten av industriella
tjänster (RRF pelare 3), 2 520 000 euro för strukturstöd till de kreativa branscherna (RRF pelare
3) och 980 000 euro för hälso- och välfärdsteknik och kompetens (RRF pelare 3).
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds följande belopp av justeringar av utbetalningarna från
respektive anslag: 1 500 000 euro av anslaget för stöd till innovativa tillväxtföretag (RRF pelare
3), 3 000 000 euro av anslaget för finansiering av lokomotivföretag (RRF pelare 3), 5 000 000
euro av anslaget för åtgärder för att få fart på nyckelbranscher och stärka kompetensen (RRF pe-
lare 3), 2 100 000 euro av anslaget för värdekedjan för mikroelektronik (RRF pelare 2), 1 000 000
euro av anslaget för utvecklingsmiljöer för 6G, artificiell intelligens och kvantberäkning (RRF
pelare 2), 4 000 000 euro av anslaget för stödprogrammet för koldioxidsnåla lösningar inom fast-
ighets- och byggbranschen (RRF pelare 1), 500 000 euro av anslaget för program för främjande
av en koldioxidsnål cirkulär ekonomi och digital förnyelse inom industrin och för att öka expor-
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ten av industriella tjänster (RRF pelare 3), 400 000 euro av anslaget för strukturstöd till de krea-
tiva branscherna (RRF pelare 3) och 190 000 euro av anslaget för hälso- och välfärdsteknik och
kompetens (RRF pelare 3).

2024 II tilläggsb. 17 690 000
2024 budget 543 673 000
2023 bokslut 326 282 789
2022 bokslut 309 334 374

41. Energistöd (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 141 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av den omständigheten att stora investeringsprojekt som fi-
nansieras med nationellt energistöd har senarelagts och utbetalningsplanerna preciserats.

2024 II tilläggsb. -141 000 000
2024 I tilläggsb. —
2024 budget 449 637 000
2023 bokslut 66 340 398
2022 bokslut 30 787 456

48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 114 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en ändring av marknadspriset på el.

2024 II tilläggsb. -114 000 000
2024 budget 309 131 000
2023 bokslut 75 331 728
2022 bokslut 1 616 071

50. Nationell medfinansiering av EU-projekt för forskning och utveckling (reservationsanslag
3 år)
Under momentet dras det av 552 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en överföring till moment 33.60.31 som nationell motfi-
nansiering av EU-finansierade forsknings- och utvecklingsprojekt.

2024 II tilläggsb. -552 000
2024 budget 552 000

30. Sysselsättning och företagsamhet

33. Understöd till torvföretagare (reservationsanslag 2 år)
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 20 585 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget beror på den förändrade efterfrågan på torv.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något anslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2023 bokslut 20 585 000
2022 bokslut —

41. Statsunderstöd för Jobbkanalen Ab:s verksamhet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet dras det av 3 000 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 10 000 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget och återtagandet beror på att Jobbkanalen Ab läggs ned.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. -3 000 000
2024 budget 5 000 000
2023 bokslut 10 000 000
2022 bokslut 10 000 000

51. Offentlig arbetskrafts- och företagsservice (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas i enlighet med lagen om ett
försök med rekryteringsstöd (20/2022) till betalning av det avsedda rekryteringsstödet.
Dessutom kompletteras motiveringen så att anslaget får användas till ersättningar som i enlighet
med lagen om införande av lagen om ordnande av arbetskraftsservice och vissa lagar som har
samband med den (383/2023) betalas till arbetskraftsmyndigheter för sådana åtaganden avseende
2024 som gäller de stöd som avses i 3, 4 och 6 punkten samt de ersättningar och stöd för specia-
larrangemang på arbetsplatsen som avses i 1 punkten och som arbetskraftsmyndigheterna övertar
ansvaret för.
Dessutom kompletteras motiveringen så att anslaget i enlighet med lagen om införande av lagen
om ordnande av arbetskraftsservice och vissa lagar som har samband med den (383/2023) får an-
vändas till ersättningar till arbetskraftsmyndigheterna till ett belopp av högst 40 000 000 euro för
sådana åtaganden avseende 2024 som budgeterats under momenten i statsbudgeten för 2024 och
som gäller i 7 kap. i lagen om offentlig arbetskrafts- och företagsservice avsedd lönesubvention,
i 7 a kap. i den lagen avsett sysselsättningsstöd avseende personer som fyllt 55 år, i 11 kap. 1 § i
den lagen avsett stöd samt i 8 kap. i den lagen avsedd startpeng, vilka överförs på arbetskrafts-
myndigheterna.
F ö r k l a r i n g : Kompletteringen av motiveringen föranleds av att de sista utbetalningarna inom
försöken med rekryteringsstöd infaller år 2024. Genom kompletteringen av motiveringen blir det
dessutom möjligt att använda anslaget till ersättningar som betalas till arbetskraftsmyndigheterna
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för åtaganden som föranleds av sådant lönesubventionerat arbete, sådan startpeng eller vissa er-
sättningar som tidsmässigt sammanfallit med statens organiseringsansvar men som betalas efter
att statens organiseringsansvar upphört.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 183 971 000
2023 bokslut 217 670 000
2022 bokslut 281 235 000

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- och strukturpolitiska pro-
gram och andra program inom sammanhållningspolitiken (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 100 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av mindre utbetalningar än beräknat för projekt inom struk-
turfondsprogrammen.

2024 II tilläggsb. -100 000 000
2024 budget 643 967 000
2023 bokslut 470 426 476
2022 bokslut 358 086 463

87. Kapitalinvestering i Jobbkanalen Ab (reservationsanslag 2 år)
Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 7 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Återtagandet av anslaget beror på att Jobbkanalen Ab läggs ned.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något anslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2023 bokslut 7 000 000
2022 bokslut 10 000 000

40. Specialfinansiering för företag

43. Kostnadsstöd för företag (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 500 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ersättningar som kan uppkomma på grund av besvär över
stödbeslut.
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2024 II tilläggsb. 500 000
2024 budget 500 000
2022 bokslut 200 000 000

46. Anskaffning av vagnmateriel till stommen i nattågstrafiken (reservationsanslag 3 år)
Anslaget ändras till ett reservationsanslag på tre år.
F ö r k l a r i n g : Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag un-
der momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 2 090 000
2023 bokslut 490 000

47. Ersättningar för Finnvera Abp:s förluster (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 10 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2024 II tilläggsb. -10 000 000
2024 budget 65 436 000
2023 bokslut 22 692 278
2022 bokslut 36 534 458

50. Integration och internationell kompetens

03. Främjande av integration och arbetskraftsinvandring (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 50 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktats som avdrag 100 000 euro som överförs till
moment 29.40.20 för utlysning av statsunderstöd för språkinlärningsprogram för invandrare och
250 000 euro som överförs till moment 33.10.60 för systemutveckling avseende Folkpensionsan-
staltens förmånsdatatjänst (Kelmu) samt som tillägg 300 000 euro som överförs från moment
32.01.02 för statsunderstöd för utvecklande av svenskspråkiga och tvåspråkiga tjänster och ser-
vicevägar för integrationskunder till stöd för deras integration och sysselsättning.

2024 II tilläggsb. -50 000
2024 budget 4 851 000
2023 bokslut 7 241 000
2022 bokslut 8 491 000
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30. Statlig ersättning för integrationsfrämjande verksamhet (förslagsanslag)
Under momentet dras det av 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av att åldersgränsen för stödtjänsterna för ensamkommande
ungdomar sänks från 25 till 23 år från och med den 1 juli 2024 (RP 21/2024 rd).

2024 II tilläggsb. -400 000
2024 budget 384 250 000
2023 bokslut 175 590 150
2022 bokslut 140 326 221



90

Huvudtitel 33
SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

01. Förvaltning

01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet dras det av 420 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget föranleds av en överföring till moment 23.01.01 för kostnader för
stödtjänster och hyror som betalas av Social- och hälsoorganisationernas understödscentral.

2024 II tilläggsb. -420 000
2024 budget 40 947 000
2023 bokslut 33 849 000
2022 bokslut 34 938 000

08. Utomstående  hälsovårdstjänster  för  Enheten för hälso- och sjukvård för fångar (förslags-
anslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 4 950 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Av tillägget föranleds 2 350 000 euro av en uppskattad ökning av kostnaderna
för inhyrning av personal, 1 800 000 euro av externt anordnad långvarig sluten vård och 800 000
euro av ökade kostnader för specialiserad sjukvård.

2024 II tilläggsb. 4 950 000
2024 budget 2 800 000
2023 bokslut 5 244 682
2022 bokslut 2 943 583

29. Mervärdesskatteutgifter  inom  social-  och  hälsovårdsministeriets  förvaltningsområde
(förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en nivåförändring.
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2024 II tilläggsb. 6 000 000
2024 budget 30 000 000
2023 bokslut 34 101 339
2022 bokslut 30 946 481

02. Tillsyn

03. Strålsäkerhetscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet ändras som följer:
Anslaget får även användas
1) till betalning av utgifter som omfattas av självfinansieringsandelen i projekt som genomförs
med stöd ur EU:s fonder
2) till betalning av överföringsutgifter för genomförande av projekt som avses i lagen om statliga
ämbetsverks och inrättningars deltagande i utvecklingssamarbete (382/1989) samt för genomför-
ande av närområdessamarbete.
Av anslaget får dessutom högst 1 500 000 euro användas för följande utgifter av internationellt
samarbete för kärnsäkerhet och strålsäkerhet i de länder som räknas höra till närområdet vid Fin-
lands och Europeiska unionens östra gräns:
1) utgifter för övervakning och lägesanalyser av kärnsäkerheten och strålsäkerheten i de länder
som räknas höra till närområdet vid Finlands och Europeiska unionens östgräns, inklusive mil-
jöns strålsäkerhet, och för internationellt samarbete till stöd för detta
2) finansieringsandelar i samarbetsprojekt för strålsäkerhet och kärnsäkerhet samt utgifter föror-
sakade av givande av internationellt bistånd och beredskap att ge sådant bistånd.
F ö r k l a r i n g : Ändringen av motiveringen föranleds av projekt som genomförs via utrikesmi-
nisteriets instrument för samarbete mellan institutioner (IKI) samt av genomförandet av närom-
rådessamarbetet kring kärnsäkerhet och strålsäkerhet. Dessa kostnader behandlas som överfö-
ringsutgifter.

Av användningen av anslaget beräknas överföringsutgifternas andel vara 1 106 000 euro och
konsumtionsutgifternas andel 21 022 000 euro. Variationen i andelarna beror på innehållet i de
pågående projekten, sättet på vilket de genomförs och de mål som ställts upp för dem.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 22 128 000
2023 bokslut 19 652 000
2022 bokslut 18 236 000
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05. Omkostnader för Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (reservationsan-
slag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 677 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget också får användas till att betala med-
lemsavgifter till internationella organisationer som är relevanta för verksamheten.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en uppskattning enligt vilken behovet av tilläggsresurser
för registret Soteri ökar.

Kompletteringen föranleds av behovet att kunna använda anslag för sådana medlemsavgifter till
internationella organisationer som beror på Valviras verksamhet.

2024 II tilläggsb. 677 000
2024 budget 14 734 000
2023 bokslut 16 264 000
2022 bokslut 15 125 000

08. Omkostnader för Tillståndsmyndigheten för användning av social- och hälsovårdsdata (re-
servationsanslag 2 år)
F ö r k l a r i n g : Momentets rubrik har ändrats så att den beskriver verksamheten bättre.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2024 budget 2 200 000
2023 bokslut 2 200 000
2022 bokslut 2 200 000

03. Forskning och utveckling

04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 150 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av åtgärder för eliminering av hepatit C.

2024 II tilläggsb. 150 000
2024 budget 80 853 000
2023 bokslut 79 165 000
2022 bokslut 72 993 000
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10. Utjämning av familje- och boendekostnader, grundläggande utkomststöd samt 
vissa tjänster

60. Omkostnader för Folkpensionsanstaltens socialskyddsfonder (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 250 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av en överföring från moment 32.50.03 för utveckling av ett
sådant förmånsdatasystem som behövs för främjande av integration och arbetskraftsinvandring.

2024 II tilläggsb. 250 000
2024 budget 519 800 000
2023 bokslut 513 100 000
2022 bokslut 490 534 000

20. Utkomstskyddet för arbetslösa

50. Statsandel till förtjänstskyddet och alterneringsersättningen inom arbetslöshetsförmånerna
(förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 32 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget beaktas som tillägg 33 000 000 euro på grund av en
ändring i behovskalkylen och som avdrag 1 000 000 euro på grund av indragningen av alterne-
ringsledigheten.

I samband med tilläggsbudgetpropositionen har regeringen till riksdagen överlämnat en proposi-
tion med förslag till lagstiftning om slopande av systemet med alterneringsledighet (RP 8/2024
rd).

2024 II tilläggsb. 32 000 000
2024 budget 779 460 000
2023 bokslut 743 369 175
2022 bokslut 843 390 606

55. Statsandelar till Sysselsättningsfonden (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 327 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att antalet företagare som får vuxenutbildningsstöd för
företagare är större än beräknat.

2024 II tilläggsb. 1 327 000
2024 budget 3 800 000
2023 bokslut 3 049 855
2022 bokslut 2 657 529
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40. Pensioner

52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 2 100 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av att de uppskattade premieinkomsterna är lägre än tidiga-
re.

2024 II tilläggsb. 2 100 000
2024 budget 505 300 000
2023 bokslut 492 300 000
2022 bokslut 408 999 994

50. Stöd till veteraner

55. Vissa utgifter för rehabilitering (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 400 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ett ökat rehabiliteringsbehov och ökade kostnader.

2024 II tilläggsb. 400 000
2024 budget 400 000
2023 bokslut 600 000
2022 bokslut 400 000

58. Rehabilitering för frontveteraner och tjänster som stöder boende hemma (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 3 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget föranleds av ett ökat servicebehov och av att välfärdsområdenas an-
slagsbehov har preciserats.

2024 II tilläggsb. 3 000 000
2024 budget 85 000 000
2023 bokslut 82 000 000
2022 bokslut 95 200 000

60. Social- och hälsovården stöds

30. Statlig ersättning för kostnaderna för riksomfattande beredskap inom hälso- och sjukvården
och socialvården (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.
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Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för ändamålet att höja nivån
på den nationella beredskapen, genom att kapacitet för patienttransport av hög standard möjlig-
görs i Gränsbevakningsväsendets flygplansreform.
Av det treåriga anslag som i budgeten för 2022 beviljats för att förbättra den nationella beredska-
pen återtas 1 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget, för att möjliggöra pa-
tienttransporter med Gränsbevakningsväsendets nya övervakningsflygplan.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 350 000
2023 bokslut 350 000
2022 bokslut 30 350 000

31. Nationell utveckling inom social- och hälsovården (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 552 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att högst 552 000 euro får användas till statsunder-
stöd för tidsbundna forsknings- och utvecklingsprojekt som är till stöd för HUS-sammanslutning-
ens, Egentliga Finlands välfärdsområdes och Kajanalands välfärdsområdes lagstadgade uppgif-
ter.
F ö r k l a r i n g : Tillägget är en överföring från moment 32.20.50 för nationell medfinansiering
i form av statsunderstöd för EU-finansierade FoU-projekt. Tilläggsanslaget är avsett för tids-
bundna forsknings- och utvecklingsprojekt som är till stöd för välfärdsområdenas lagstadgade
uppgifter och som välfärdsområdena kan åta sig i enlighet med 6 § i lagen om välfärdsområden.
Statsunderstödet till HUS-sammanslutningen, Egentliga Finlands välfärdsområde och Kajana-
lands välfärdsområde allokeras i den proportion som organisationerna i fråga har fått EU-finan-
siering för FoU-projekt under den pågående ramprogramperioden.

2024 II tilläggsb. 552 000
2024 budget 2 800 000
2023 bokslut 2 800 000
2022 bokslut 2 800 000

33. Statlig ersättning till enheter inom social- och hälsovården för specialiseringsutbildning för
social- och hälsovårdspersonal (fast anslag)
Motiveringen till momentet ändras så att högst 12 000 000 euro får användas med stöd av 60 d §
i socialvårdslagen och 60 b § i hälso- och sjukvårdslagen till ersättning för sådan praktik som in-
går i yrkeshögskoleexamina inom social- och hälsovården och som främjar yrkesfärdigheten.
F ö r k l a r i n g : Socialvårdslagens 60 a § har ändrats till 60 d §.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.
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2024 II tilläggsb. —
2024 budget 108 000 000
2023 bokslut 92 611 370
2022 bokslut 92 044 076

61. Finansieringen av social- och hälsovård enligt planen för återhämtning och resiliens (reser-
vationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 106 000 000 euro.
Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2022 återtas 94 000 000 euro.
Motiveringen till momentet kompletteras så att det anslag på 12 000 000 euro som ska återbud-
geteras får användas efter det att rådets genomförandebeslut om Finlands plan för återhämtning
och resiliens har godkänts.
Motiveringen till momentet ändras så att högst 79 500 000 euro får användas till åtgärder som
främjar vårdgarantin och till avveckling av vård-, rehabiliterings- och serviceskulden inom soci-
al- och hälsovården till följd av covid-19-pandemin (RRF pelare 4), högst 11 500 000 euro till att
stärka det förebyggande arbetet och tidig identifiering av problem i syfte att främja genomföran-
det av vårdgarantin (RRF pelare 4), högst 11 900 000 euro till att stärka informationsunderlaget
till stöd för kostnadseffektivitet inom social- och hälsovården samt effektivitetsorienterad styr-
ning (RRF pelare 4), högst 25 600 000 euro till att införa digitala innovationer inom serviceut-
formningen i syfte att främja vårdgarantin (RRF pelare 4), högst 5 300 000 euro till att utvidga
åtgärderna i programmet för arbetsförmåga och arbetsträningsmodellen IPS (RRF pelare 3) och
högst 15 200 000 euro till att stärka den psykiska hälsan och arbetsförmågan i arbetslivet (RRF
pelare 3).
F ö r k l a r i n g : Av tillägget är 94 000 000 euro en ombudgetering av det återtagna anslaget och
genom tillägget säkerställs genomförandet av Finlands program för hållbar tillväxt som finansie-
ras med inkomsterna från EU:s återhämtningsinstrument. Programmet pågår åren 2021—2025.

Av tillägget är 12 000 000 euro en ombudgetering av det anslag som återtagits från moment
32.30.41 med syftet att omfördela målen och finansieringen för aktörer på övergångsarbetsmark-
naden till pelare 3 Psykisk hälsa och arbetsförmåga som en förutsättning för sysselsättning och
produktivitet, som social- och hälsovårdsministeriet ansvarar för.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2024 II tilläggsb. 106 000 000
2024 budget 43 000 000
2023 bokslut 149 786 000
2022 bokslut 132 500 000
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Huvudtitel 35
MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Miljöförvaltningens omkostnader

01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 136 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 2 800 000 euro för resur-
ser för tillståndsförfaranden och myndighetsreformer (REPowerEU) som en del av planen för
återhämtning och resiliens.
Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget också får användas till betalning av andra
överföringsutgifter till Forststyrelsens naturtjänster för gemensamma projekt och till betalning av
utgifter som föranleds av programmet Finland i rörelse.
Motiveringen till momentet kompletteras så att staten i sin helhet får avstå från sitt innehav i A-
Kruunu Oy.
Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att det av anslaget har reserverats 200 000
euro för utgifter som föranleds av en utredning om ett avstående från A-Kruunu Oy och av even-
tuella arrangemang i samband med avståendet.
F ö r k l a r i n g : Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 1 200 000 euro i överföring
från moment 28.70.20 av den finansieringspost för projektet för utveckling av digitaliseringen av
miljötillstånds- och tillsynsförfarandena (LOKE) som felaktigt dragits av från momentet i sam-
band med budgeten, 200 000 euro som överföring från moment 23.10.88 för utgifter som föran-
leds av en utredning om avståendet av A-Kruunu Oy och av eventuella arrangemang i samband
med avståendet, 175 000 euro av konsumtionsutgifterna för programmet för att eliminera lång-
tidsbostadslöshet och 195 000 euro av byggande av strukturer för miljöskadefondens ekonomi-
förvaltning samt som avdrag 300 000 euro i överföring till moment 35.01.04 och 300 000 euro i
överföring till moment 32.01.49 för genomförande av REPowerEU-planen samt 34 000 euro i
överföring till moment 24.01.01 för en höjning av löneklassen för EU-representationens miljöex-
perter.

Motiveringen till momentet behöver kompletteras, eftersom miljöministeriet beviljar Forststyrel-
sen ett anslag för internationellt samarbete och IKT-systemutveckling som enligt momentets nu-
varande skrivning inte kan bokföras som överföringsutgifter, eftersom omkostnaderna i regel är
konsumtionsutgifter. Motiveringen till momentet behöver också kompletteras i och med att det
behövs ett årsverke för utdelningen av understöd för närrekreationsområden inom ramen för pro-
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grammet Finland i rörelse under moment 29.90.51 Främjande av en fysiskt aktiv livsstil och mo-
tionsförhållandena.

2024 II tilläggsb. 1 136 000
2024 budget 36 164 000
2023 bokslut 34 088 000
2022 bokslut 34 080 000

04. Finlands miljöcentrals omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 300 000 euro.
Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 4 400 000 euro för resur-
ser för tillståndsförfaranden och myndighetsreformer (REPowerEU) som en del av planen för
återhämtning och resiliens.
F ö r k l a r i n g : Tillägget  är  en  överföring  från  moment  35.01.01  för  genomförande  av
REPowerEU-planen.

2024 II tilläggsb. 300 000
2024 budget 33 136 000
2023 bokslut 26 599 000
2022 bokslut 24 860 000

20. Samhällen, byggande och boende

33. Programmet för att eliminera långtidsbostadslöshet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 1 825 000 euro.
Anslaget får användas för att genomföra ett program enligt regeringsprogrammet som syftar till
att eliminera långtidsbostadslösheten.
F ö r k l a r i n g : Regeringen inleder ett program för att eliminera långtidsbostadslöshet. Finan-
sieringen riktas i form av projektunderstöd till utvecklingsåtgärder för att trygga boendet för och
eliminera bostadslösheten bland de finländare som har det sämst ställt. Under moment 35.01.01
har det beviljats 175 000 euro för projektets konsumtionsutgifter.

2024 II tilläggsb. 1 825 000
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56. Understöd för att avstå från olje- och gasuppvärmning av bostadshus (reservationsanslag
3 år)
Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 850 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Det återtagna anslaget ombudgeteras under moment 32.01.02.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2024 II tilläggsb. —
2023 bokslut 40 600 000
2022 bokslut 40 000 000
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Huvudtitel 36
RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN

01. Räntor på statsskulden

90. Räntor på statsskulden (förslagsanslag)
Under momentet beviljas ett tillägg på 73 100 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Kalkylen för ränteutgifterna har justerats i enlighet med utfallet av ränteutgif-
terna, upplåningen och utvecklingen av räntenivåerna. Vid uppskattningen av ränteutgifterna har
som beräkningsantagande använts marknadsräntenivåerna vid kalkyleringstidpunkten: 3,63 pro-
cent kort ränta för ränteperioder på tre månader och 2,51 procent lång ränta för ränteperioder på
tio år.

2024 II tilläggsb. 73 100 000
2024 budget 3 155 000 000
2023 bokslut 2 305 887 172
2022 bokslut 822 703 968
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